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PARYŽIUJE DEMONSTRUOJA PRIEŠ P. LAVALI
tUŽSIMUŠĖ 35 VOKIEČIU KAREIVIAI, KAI TRAUKINYS NUKRITO NUO BĖGIU

Petaino ambasadorius Haye eina užsienio 
departamentan informuoti apie pakaitas

Kitas Laivas SlcęstaAtlanto Dugnan-

BERNAS, Šveicarija, bal. 16 
d. — Oficialiai paskelbta, kad 
Pierre Lavai šiandien perėmė 
Prancūzijos valdžią į savo ran
kas. Lavai sugrįžęs iš Pary
žiaus tarėsi su maršalu Petai- 
nu ir admirolu^ Darlanu.

Tuo pačiu metu ateina ži
nios, kurios sako, kad Pary
žiuje vyksta didele maišatis. 
Paryžiaus gyventojai reiškia 
savo nepasitenkinimą Lavalio 
paskyrimu ir miesto gatvėse 
suruošė demonstracijas.

Pačiame Paryžiuje Įvyko la
bai didelė traukinio katastrofa. 
Traukinys nukrito nuo bėgių 
ir užsimušė 35 vokiečių karei
viai. Sužeistų vokiečių skaičius 
labai didelis. Tvirtinama, jog 
tai yra sabotažo aktas.

Lavalis jau sudarė visą mi- 
nisterių kabinetą. Kabineto są
statas bus paskelbtas per ra
diją tiktai šią naktį. Maršalas 
Petain jau paskelbė Prancūzi
jos gyventojams, kad jis pave
dęs La valiui sudaryti -naują ka
binetą.

šį rytą Paryžiuje vokiečiai 
sušaudė 25 prancūzus, kurie 
buvo nuteisti mirti. Neokupuo
toje Prancūzijoje auga nepasiDIENOS METU BRITAI BOMBARDUOJAVOKIEČIUS PRANOIZyjERTrORIJOJ 
Naciai atšaukė iš sovietų fronto generolą 
Rundstedt ir pavedė jam ginti Prancūziją

LONDONAS, bal.. 16 d. — 
Keli šimtai britų lėktuvų išti
są dieną bombardavo vokiečių 
karo bazes Prancūzijoj, skelbia 
aviacijos ministerija.

Žinovai tvirtina, jog tai bu
vo stipriausias bombardavimas 
padarytas dienos metu. Nuken
tėjo ne tiktai vokiečių pramo
nės centrai, bet visi karo įren
gimai Prancūzijoj ir Belgijoj.

Britai siunčia daugiau orlai
vių Vokietijon, negu naciai pra
eitais metais siuntė Anglijon.

Siunčia Prancūzijoj 
gabų generolą

LONDONAS, bal. 16 d. — 
Hitleris atšaukė pagarsėjusį 
vokiečių generolą Gerd von 
Rundstedt iš sovietų fronto ir 
pavedė jam ginti Prancūzijos 
teritoriją, skelbia valdžios sluok
sniai.

Manoma, kad vokiečiai lau
kia britų invazijos, todėl ir 
siunčia gabų generolą į vaka
rus. ■

Britų karo sluoksniai patyrė, 
kad vakaruose vokiečiai turi 
daugiau negu 20 divizijų, bet 
jos neapmokytos.

Naikina vokiečius 
prie Briansko

KUIBYŠEV, Rusija, bal. 16 
d. — Briansko srityje sovietų 
kariuomenė pralaužė vokiečių 
frontą ir atėmė kelis kaimus, 
sako sovietų štabas-

Vokiečių divizija bandė kon- 

tenkinimo banga ir vietomis 
reiškiami protestai dėl Lavalio 
paskyrimo.

Tvirtinama, kad Lavai pats 
valdys užsienio ir vidaus rei
kalų ministerijas.

WASHINGTON, D. C-, bal. 
16 d. — Petaino ambasadorius 
Henry Haye šiandien vyksta į 
užsienio departamentą. Jis 
įteiks Sumner Welles’ui notą 
apie prancūzų politikos pakai
tas.

Manoma, kad naujoje notoje 
Haye pasakys, jog dabartinė 
Prancūzija solidarizuoja su Vo
kietija. Iki šiam metui užsie
nio departamentas nepadarė 
jokio oficialaus pareiškimo dėl 
pakaitų prancūzų politikoje.

Kongreso nariai labai a.ty- 
džiai seka prancūzų politikos 
eigą. Daugelis pataria valdžiai 
tuojau nutraukti santykius su 
Petaino atstovais ir pripažinti 
tiktai laisvuosius prancūzus.

Užsienio departamentas nori 
išaiškinti ar Lavalis pasižadėjo 
duoti vokiečiams prancūzų ka
ro laivyną. Jeigu laivai bus pa
vesti vokiečiams, tai manoma, 
kad santykiai bus nutraukti su 
Vichy valdžia.

traątakuoti, bet rusai atmušė 
nacius.

Naujai užimtose vietose pra
dėjo tirpti sniegas ir laukuo
se matosi užmušti vokiečių la
vonai. žiemos metu užmuštuo
sius pakasdavo tiktai po snie
gu, o dabar viskas guli žemės 
paviršiuje.

Viduržemy! apšaudo 
italų laivus

KAIRAS, Egyptas, bal. 16 d. 
— Britų aviacija torpedomis 
apšaudė italų prekybos laivus, 
kurie iš Italijos vežė karo me
džiagą į Lybiją.

Laivuose įvyko labai dideli 
sprogimai, manoma, jog juose 
buvo vežamas parakas artileri
jai.

Lybi jos dykumoje britai at
mušė vieną nacių koloną, kiiri 
artėjo prie Gazala.

Naciai siundo kur
dus sukilti

ANKARA, Turkija^, bal. 16 
d. — Turkų valdžios sluoksniai 
patyrė, kad vokiečių agentai 
kursto kurdus sukilti prieš bri
tus Sirijoj.

Naciai palaiko ryšius su kur
dų vadais Sirijoj, Irane ir Ira
ke. Vokiečiai nori pradėti su
kilimą kartu su karo operaci
jomis prieš Egyptą ir Kauka
zą.

Vokiečiai prižadėjo leisti kur
dams įsteigti savo respubliką, i 
jeigu jie sukils prieš britus.

marinas. Skrituliai parodo submarine kanuolės šovinių skyles. Priešas bijoda
mas, kad torpedos vienos laivo nepaskandins, jį dar gerokai iš kanuolės apšaudė.

• LIETUVOJ VOKIEČIU KOMISARAI IMA I SAVO RANKAS ŪKĮ IR PREKYBĄ
Mathiessen Įsakinėja Lietuvos ūkininkams 

gaminti daugiau žemės ūkio produktų
(Laišku per Lisaboną, Portugaliją)

Martin Mathiessen, vokiečių maitinimo ir žemės ūkio sky
riaus Pabalčio kraštuose vedėjas, pasakė pasitariman sukvies
tiems žemės ūkio specialistams kalbą.

Mathiessen pranešė, kad į sričių komisariaus esą paskirti 
“keli žemės ūkio žinovai su srities ūkininku pryšakyje”. Vo
kiečių įsteigta “Žemės Ūkio Eksploatavimo Bendrovė Ostland” 
Pakaičio kraštuose bus “didžiuoju šeimininku”, o šalia jos įsteig
toji “Centralinė Prekybos Bendrovė” yra “didysis pirklys”.

Mathiessen pasakė, kad ateityje kolchozai busią . panaikin
ti, bet dabar vokiečiai juos tvarko. Mathiessen tvirtina, kad 
Pabalčio kaimų gyventojai dabar turi įrodyti “kad jie yra savo 
vietoje ir nori bendradarbiauti savo gimtojo sklypo statyboje”. 
Jeigu ūkininkai bendradarbiaus su naciais, tai Mathiessen pri
žadėjo vokiečių paramą. Iš kalbų matyti, kad Lietuvos ūkinin
kai neklausė Rusijos okupantų, bet dabar nenori klausyti ir vo
kiškųjų.

ios DienosKARO VEIKSMAI
FILIPINŲ SALOSE: Corre- 

gidor tvirtovių kanuolės sunai
kino japonų karo medžiagos 
sandėlus Bataan pusiasalyje.

BURMOJ: Britų kariuomenė 
traukiasi Iravady upės slėniu. 
Japonai randasi 10 mylių at
stumo j nuo žibalo versmių.

AUSTRALIJOJ: Amerikos
aviacija bombardavo Lae, Ku- 
pang ir Rabaul karo bazes.

PRANCŪZIJOJ: Britų avia
cija ištisą dieną bombardavo 
vokiečių karo įrengimus Pran
cūzijoj ir Belgijoj, šimtai bri
tų bombanešaų aplankė Ruhr 
sritį.

RUSIJOJ: Vokiečių kariuo
menė bandė kontraatakuoti 
Briansko srityje, bet rusai at
mušė vokiečius ir paėmė ne
laisvėn daug kareivių. Rusai at
ėmė iš vokiečių kelis kaime
lius. Vokiečiai bombardavo 
Murmansko uostą.

LYBIJOJ: Britai torpedavo 
italų karo transportą, kuris 
plaukė į Lybiją. Keli italų lai
vai susprogo juroje.

— Tokijo mieste Įvyko di
delė traukinio nelaimėt Žuvo 
150 asmenų. Sužeistų skaičius 
labai didelis.

— Hitleris suteikė Bulgari
jos karaliui auksinio erelio kry
žių.

— Cenzūros įstaigos direk
torius tvirtina, kad valdžia bus 
priversta Įvesti cenzūrą, jeigu 
kai kurie laikraščiai savu poru 
neprisilaikys taisyklių.

Puse svaro cukraus 
į savaitę

WASHINGTON, D. C., bal. 
16 d. — Kiekvienai asmuo 
J.A.Valstybėse gaus pusę sva
ro cukraus i savaitę, šian
dien paskelbė valdžios atsto
vai.

Gegužio 4-7 dienomis bus 
pravesta visų gyventojų re
gistracija. Kiekvienam gy
ventojui išduos knygutę su 
ženkleliais.

Kai šeimininkė norės nu
sipirkti cukraus, tai privalės 
atiduoti krautujvininkui nu
statytą ženklelių skaičių.

AMERIKOS LĖKTUVAI IŠ FILIPINŲ SALŲ IŠGELBĖJO 25 LAKŪNUS _ ______ ______
Per dvi dienas bombardavo japonų uostus, 
aerodromus ir karo medžiagos sandelius
GEN. McARTHUR ŠTABAS. 

Australija, bal. 16 d. — Skrai
domosios tvirtovės dviejų die
nų laikotarpyje bombardavo 
iapOnų bazes Maniloj, Cebu sa
loj ir Davao „srityje, paskelbė 
’armijos štabas.

Amerikos lėktuvai išmetė 
bombas strateginėse vietose ir 
nusileido slaptame aerodrome.

Iš to aerodromo keturis kar
tus pakilo japonų centrų bom
barduoti. Apšaudymas labai pa
veikė japonus, nes jie nežinojo 
iš kur amerikiečiai juos puo
la.

Išgelbėjo Kinijos 
karo attache

GEN. McARTHUR ŠTABAS, 
Australija, bal. 16 d. — Su
grįžtant iš Filipinų, Amerikos 
bombanešiai atvežė Kinijos 
pulk, či Wang, kuris buvo ka
ro attache Filipinuose ir 25 la
kūnus.

Visi išgelbėtieji privalėjo at
likti tą pačią kelionę, kurią at
liko gen. McArthur su savo 
štabu.

Atskridusieji pasakoja, kad 
didelė amerikiečių dalis pajėgė 
pabėgti nuo japonų ir pasiekti 
Corregidor tvirtovę.

Japonai nuskandino 
minų naikintoją

WASHINGTON, D. C., bal. 
16 d. — Corregidor saloje ja
ponai nuskandino minų naikin
toją Finch, šiandien paskelbė 
laivyno departamentas.

Finch buvo pastatytas pra
eito karo metu ir išsigelbėjo 
visi jame buvę jurininkai.

Corregidor kanuolės pataikė 
į japonų karo medžiagos san-

orTs
šaltesnis, lis ir griaus.
Saulė teka — 6:05; leidžiasi 

— 7:34.

dėlius Bataan pusiasalyje. Vi
soje Įlankoj girdėjosi labai stip
rus sproginėjimai.

Rengiasi įšaldyti 
darbo sutartis

WASHINGTON, D. C., bal. 
16 d. — Senato darbo komi
tetas nutarė pasiūlyti įstatymo 
projektą, kuris Įšaldys dabar 
veikiančias darbo sutartis vi
sam karo metui.

Kai kurie senato nariai siū
lo stabilizuoti visas darbininku, 
algas karo pramonėje.

Senatoriai mano, kad dabar 
veikiąs 40 valandų darbo įsta
tymas bus nepakeistas, bet dar
bininkai negalės reikalauti di
desnių algų karo metu.

Valdžia ragins pirk
ti karo bonus

WASHINGTON, D. C., bal. 
16 d. — Sekretorius Morgen- 
thau šiandien pareiškė, kad 
valdžios atstovai kiekvieną mė
nesį aplankys kiekvieną namą 
ir ragins žmones pirkti karo 
bonus.

Morgenthau siūlė imti nuo
šimčius nuo> algos, bet prezi
dentas Rooseveltas yra priešin
gas prievartos vartojimui.

Britai nepasitiki ko
munistų spauda

• -
LONDONAS, bal. 16 d. — 

Valdžia negali nuimti draudi
mo nuo “The Daily Worker' , 
nes neturi pagrindo manyti, 
kad jo redaktoriai butų loja
lus britams, pareiškė lordų rū
muose Simon.

Komunistų laikraštis rašė, 
kad britų ir J.V. valdžia puls 
darbininkus, todėl jis buvo už
darytas.

Tai yra neatsakomingų žmo
nių tvirtinimai, sako Simon, 
jais negalima ir ateityje pasi
tikėti.

Lietuvoj platina 
nacių spaudą

Okupuotoj Lietuvoj naciai 
leidžia du 'laikraščius vokiečių 
kalba. Vienas išeina Kaune, o 
antrasis Vilniuje.

Švedai priima Vo
kietijos žydus

ŠTOCKHOLMAS, šv e d i j a, 
bal. 16 d. — Švedijos valdžia 
nutarė isileisti nacių persekio
jamus žydus į savo teritoriją, 
nors vokiečiams ir nepatinka 
šis nutarimas.

Anksčiau švedai įsileido daug 
žydų iš Norvegijos ir davė 
jiems leidimus dirbti. Dauge
lis Švedijos žydų paėmė augin
ti ir maitinti Suomijoj gyve
nančių žydų vaikus.

švedų valdžia nekreipia dė
mesio Į vokiečių gąsdinimus.

Fenner Brockway 
pralaimėjo

LONDONAS, bal. 16 d. — 
Nepriklausomos darbo partijos 
lyderis pralaimėjo rinkimus į 
parlamentą.

Niekad politikoj ir rinki
muose nedalyvavęs naujas bri
tų karo ministeris James Grigg 
surinko 10,030 balsų, o Brock
way surinko tiktai 3,311.

Fenner priklauso prie nepri
klausomų darbiečių partijos ir 
visą laiką kliudė britų karo pa
stangoms.i Vėliausios Naujienos ~~

— Prezidentas reorganizavo civilinės apsaugos komisiją. 
Landis pasilieka jos direktorium, bet jis turės dirbti kartu su 
karo departamentu.

— Lavalis yra pasiryžęs skelbti karą laisviems prancūzams 
ir nori atsiimti St. Pierre ir Miquelon salas, Pacifiko salas ir 
ekvatorinę Afriką.

— Tvirtinama, kad užsienio departamentas nepalaikys ry
šių su Lavalio valdžia, kaip palaikė su Darlano kabinetu.

— Prancūzijoj padidėjo terorizmo banga ir Lavalis saugo
jamas labai stipraus policijos būrio.

— Donald Nelson reikalauja, kad visiems karo pramonėje 
dirbantiems darbininkams butų duodamos vasaros atostogos.

— Japonai iškėlė 8,000 kareivių Panay saloje. Joje buvusi 
Amerikos kariuomenė priešinasi invazoriams.

— Valstybės gynėjas Barrett nutarė patraukti teisman 
transporto bendrovę ir prašė prekybos komisiją sustabdyti gat- 
vėkarių kainų pakėlimą.

— William Green ir P. Murray lankėsi pas prezidentą ir 
kalbėjosi dėl algų įšaldymo.

Abu dienraščiai tikrumoje 
yra vienas ir tas pats laikraš
tis, ries skiriasi tiktai antraš
tėmis.

Lietuvos gyvenimui skiria
mas tiktai vienas puslapis, o 
visa kita skiriama Vokietijos 
gyvenimui ir karo Įvykiams 
pavaizduoti.

Kviečia lietuvius 
darbo tarnybon

Vokiečių radijas ir spauda be 
sustojimo kviečia lietuvius jau
nuolius darbo tarnybon ne vien 
tiktai i Pabalčio kraštus, bet 
ir Vokietijos gilumom

Per Vilniaus ir Kauno radi
jo stotis buvo skaitomas net 
paties Goeringo atsišaukimas.

Vokiečių maršalas vykstan
tiems į Vokietiją žada gerą at
lyginimą, gerą valgį, teisę lan
kyti kino teatrą ir t.t. Lietu
viai labai nenoriai rašosi šion 
tarnybon.

Estijos universitetas 
suvaržytas

Tartu mieste pradėjo veik
ti Estijos universitetas, bet vo
kiečiai jį labai suvaržė. Leido 
atidaryti tiktai medicinos, ve
terinarijos ir žemės ūkio fa
kultetus.

Prižadėjo vėliau leisti atida
ryti ir gamtos-matematikos fa
kultetą.

Šveicarijos sanatorijoj mirė 
lietuvis Antanas Samuolis-Sa- 
mulevičius.
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SUSIVIENIJO VALDYBĄ
Balandžio 12 d. susirinkimas 

praėję labai sklandžiai ir gy
voje nuotaikoje.

Šiame susirinkime buvo Pil
domosios Tarybos rinkimai, to
dėl nariai » buvo kviečiami at
virutėmis. Peiktina, kad net į 
svarbius kuopos susirinkimus 
nariai mažai kreipia dėmesio 
ir net specialiai kviečiami ne
gausiai teatsilanko, tačiau rei
kalai opus, negalima jų atidėti 
ir tenka spręsti tiems, kurie at
silanko.

Pasklidus spaudoje gana ne
doriems išsireiškimams apie 
dabartinės Pild. Tar. narius, 
tais gandais rimtai susirūpino 
ir musų kuopos nariai. Tarpu
savy svarstė reikalą ir išreiškė 
pasipiktinimą tokiais žmonė
mis, kuriems rupi sugriauti iŠ 
įvairių įsitikinimų ir srovių su
sidedančią Tarybą. Tabartinė 
Taryba pavyzdingai veda ir 
tvarko organizacijos reikalus, 
visada mus informuoja aiškiais 
raportais, kurie yra valstijų at
stovų patikrinti ir užgirti.

Kad musų nariai nekreipia 
dėmesio į blogos valios žmonių 
nerimtus gandus, matome šios 
dienos balsavimuose, štai tų
balsavimų rezultatai:

Į prezidentus
Adv. F. J. Bagočius ....... 25
W. F. Laukaitis ............... 2

Į vice-prezidentus
J. K. Mažukna ............... 25
V. A. Kerševičius .............   2

Į sekretorius
M. J. Vinikas ............ J?iUu26
S. Masytė ....... .CT 1

Į iždininkus
K. IP. Gugis ...................  25
J. J. Bachunas .......  1
J. Žebrys .......................... 1

Į iždo globėjus
S. Mockus .......... *......  26
E. Mikužiutė .................. 22
J. Brazauskas ................... 2
W. E. Norkus ................... 2
A. Kriaučialis .................. 2

kuriais kuopa pilnai pasitiki, 
nes žino, kad narių norų neap
vils. Mes tikime, kad musų de
legatams pasiseks išsirūpinti 
leidimą patekti į Pittsburgho 
seimą.

Kuopoje buvę ligonys A. Bat- 
kus ir P. Brazauskas jau bai
gia sveikti ir šiomis dienomis 
grįžta prie kasdieninio darbo. 
Tuo tarpu naujų ligonių nesi
randa.

Nariai, buvę Hamiltone su' 
vaidinimu pas ten esamą SLA 
kuopą, pasidalino įspūdžiais ir 
hamiltoniečių SLA narių vai
šingumu. Tarp šių dviejų kuo
pų palaikomas broliškumas yra 
girtinas.

Sekantis kuopos parengimas
18 d. bal. mėn. įvyks musų 

kuopos parengimas lenkų salė
je, kuri randasi Queen str. w. 
ir kampas Brookfield. Parengi
mas bus smagus, su šokiais, 
geru orkestru ir kitokiais pa- 
marginimais. Visi nariai pra
šomi atsilankyti ir atsivesti sa
vo draugus. Kviečiami visi lie
tuviai. Pradžia 7:30 v. v. O. L

Torontiečiai Rengia
si Koncertan

š. m. gegužės mėn. 2 d. To
ronto C. C. F. Council ruošia 
didelį koncertą, kuris įvyks 348 
Spadna Avė.

Ugniagesys Krinta Nuo Aukšto Pastato ————     —■ ■" ■'   —n

KORESPONDENCIJOS
Scottville, Mich

Kas naujo lietuvių ūkininkų 
tarpe

Ūkininkai jau pradėjo 
dėti, nes pavasaris atėjo, 
kuose dirbama žemė, 
masi sėti avižas.

bruz- 
Lau- 

rengia- 
Oras palan

kus, tik žemesnėse vietose že
mė dar šlapia. Kai kur matosi 
gyvuliai besiganą laukuose. 
Pernai vasara buvo gana sau
sa, tai šienas prastai užderėjo 
ir daugumai pavasariop stinga 
pašaro. Kas turėjo užsilikusio 
šieno nUo kelių metų, tai galė
jo parduoti už gerą kainą. Ūki
ninkams dabar neblogai gyven
ti, nes ūkiški produktai pa
brango. Žinoma, kam reikia 
pirkti kokią ūkišką mašiną, tai 
nekas. Ūkio padargai pabran
go beveik trečdaliu.

Į daktarus kvotėjus
Dr. S. Biežis  .............  23
Dr. A. šliuraitė ............... 3
Kaip matome, pas mus tapo 

perrinkta visa dabartinė Tary
ba, niekas nekreipė dėmesio į 
agitacijas ir svetimų organiza
cijų šmeižtus.

Nariai atydžiai ir plačiai ap
tarė delegatų pasiuntinio į 42 
seimą svarbą. Karo užtrauktos 
kliūtys apsunkina įvažiavimą į 
Suv. Valstijas, bet visi priėjo 
išvados, jog delegatus siųsti 
būtinai reikalinga, nes dabarti
nė situacija verčia visus nuo
širdžius narius rimtai susirū
pinti organizacijos likimu. De
legatais tapo išrinkti daugiau
sia gavę balsų kandidatai: Sta
sė Butkienė ir Vikt. Dagilis,

Minimo koncerto programą 
išpildys pagarsėjęs Toronto so
cialistų choras. Solo sudainuos 
po keletą dainelių anglai, čeko- 
slovakai ir lietuviai. Pažymėti
na, kad visi labai ruošiasi šiam 
koncertui, nes nori iškelti sa
vo tautos vardą. Pažangiųjų 
lietuvių ir socialistų tarpe ran
dasi ir tokių, kurie savo gerais 
balsais bei išsilavinimu nuste
bins ne tiktai svetimšalius, bet 
ir pačius Toronto lietuvius. Jie 
garbingai iškels lietuvių vardą.

Koncerto programos įvairini- 
mui ruošiami ' tautiški pašoki
mai. Koncertu norima sujungti 
antifašistines jėgas ir padėti 
darbininkams. Vienas darbinin
kų atstovas pasakys kalbą. Pa
sibaigus programai bus dainos, 
šokiai ir pasilinksminimai. Ka
nados darbininkai neprivalo 
praleisti progos. Pradžia 7:30 
v. v. Grieš pagarsėjęs Toronto 
“Union Orkestras”.

C. ž. Domas

Montreal, Kanada
“Nepriklausoma Lietuva” 

progresuoja

Jau pasirodė antrasis Mon- 
treale išleistas rašytojos p. M. 
Aukštaitės suredaguotas “Nepr. 
Lietuvos” numeris. Pirmasis 
Montreale išleistas “N. L.” lei
dinys išėjęs kovo pradžioje vi-
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NAUJIENOS
NAUJIENOS pirmai ir didžiausiai Lietuvių Dien

raštis Amerikoj.
NAUJIENOS turi eavo korespondentui viluose 

Amerikos miestuose ir kituose pasau
lio kraštuose.

NAUJIENOS paduoda valiausias pasaulinei žiniai. 
NAUJIENOSE ra®^e necemuruotų žinių iš Lietuvos. 
NAUJIENŲ prenumerata Amerikoj (be Chicagos) 

kainuoja $6-00, Chicago j ir Europoje 
—$8.00.

NAUJIENOMS—pinigui siųskite šiuo antrašui 

“NAUJIENOS” 
1739 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO, ILLINOIS

susirinkime
nusiskundė,
jį apšmeižęs
Uršulė Juodaitienė
puolė ant ne tos ypatos,

Jonas Juodaitis 
kad koks Sene.is 
per “Naujienas”, 

irgi užsi- 
kuri

staripsnį rašė. Senelio straips
nyje apie A. Glemžienės laido
tuves buvo kiek šiurkščiai atsi
liepta apie Jono Juodaičio pra
kalbą pagrabe, bet buvo pasa
kyta ir teisybės. Taig’, Jenas ir 
Uršule Juodaičiai, neužsipulkit 
ant asmens, kuris nieko bend
ro su ta “Senelio” korespon
dencija neturi. V. Martinaitis 
“Senelio” ’ slapyvardžiu nėra 
niekad ir niekur pasirašęs.

Ūkininkas.

ĮVAIRIOS žinios

NAUJIENŲ-ACME Photo
Philadelphijoje ugniagesiams begesinant gaisrą, vie

nas vyras neteko lygsvaros ant stogo ir nukrito žemėn. 
Netoliese esančiam fotografui pavyko nuimti šis paveiks
las parodantis krintantį ugniagesį “pusiaukelėj”. Nelai- 
mė pasibaigė laimingai—ugniagesys išvengė susižeidimo.

sų pakraipų lietuvių išskyrus 
komunistus, buvo džiaugsmin
gai sutiktas. Netenka abejoti, | 
kad pastarasis balandžio mėne
sį išėjęs “N. L.” leidinys dar 
labiau visuomenei patiks, nes 
savo turiningumu žymiai pra
lenkia pirmąjį. Tai labai džiu
gu ir sveikintina, kad “N. Lie
tuvoj” reiškiasi toks žymus 
progresas! Jau šie du nume
riai byloja apie šviesią ir ga
rantuotą “N. L.” Ateitį. Juk ne
veltui plaukia gausios prenu
meratos! Tik iš Montrealo gau
ta suvirs 60 naujų prenumera
torių.

Nors Taryba ir laikosi savo 
nusistatymo už 1 dol. siuntinė
ti ligi 12-kos numerių, tačiau 
daugelis senųjų prenumerato
rių at jausdami sunkų spaudos 
kelią jau atnaujino prenumera
tas, nors dar nėra gavę 12-kos 
numerių. Garbė tokiems tautie
čiams, kurie taip puikiai su
pranta doros spaudos reikšmę 
ir ją paremia. Bet už vis di
džiausias kreditas tenka malo
niai redaktorei rašytojai p. M. 
Aaukštaitei, kuri ne tik žurna
lą redaguoja, bet kartu su sa
vo šeima paėmusi ir spausdini
mo darbo didžiausią naštą ant 
savo pečių. Linkiu gerbiamai 
musų spaudos pionierei sveika
tos ir ištvermės, taip sunkiame 
kultūrinio darbo bare.

Tenka manyti, kad K. L. Ta
ryba dės visas pastangas, kad 
suteikus p. M. Aaukštaitei stip
resnės darbo talkos, ir kad tuo 
budu nors dalinai (kiek esamo
se sąlygose galima), p. M. 
Aukštaitei taip sunkų žurnalo 
leidimo darbą palengvins!

Kadangi “N. L-os” žurnalo 
leidimo sąlygos tokios sunkios, 
tad spaudą įvertinantys asme
nys dvigubai jį brangina.

Ir tu malonus tautieti-e, * ku
ris dar neužsiprenumeravai šio 
žurnalo, neatsitik nuo tikrųjų 
Lietuvos vaikų — paskubėk su 
prenumerata, o jausiesi“ laįmin- 
inas, kai tavo 
malonus svečias 
soma Lietuva”, 
kaina tik 1 dol.
Lietuvos” redakcijos ir 
nistracijos adresas šis:

2588 Bercy str., Montreal, 
Canada. —Daiva.

į Rengiama Raudon 
Kryžiaus Naudai 
Makarienė

MONTREAL, Que. — Kana
dos Lietuvių Tarybos Moterų 
Labdarybės Sekcija 26-tą d. 
balandžio rengia parapijos sve
tainėje iškilmingą vakarienę, 
kurios visas pelnąs skiriamas 
Kanados R. Kryžiui. Anksčiau 
buvo spaudoje paskelbta, kad 
vakarienė prasidės 5:30 vai. va
kare, tačiau dėl tam tikrų prie
žasčių paskutiniu laiku nutar
ta valanda pakeisti. Vakarienė 
prasidės 4 vai. p,d pietų.

Si vakarienė pasižymės tuo, 
kad joje dalyvaus 
Raudonojo Kryžiaus 
atstovės,

Lietuviai ūkininkai šioj apy
linkėj laikosi gerai, nes jie 
darbštus žmonės. Kada lietuvis 
nuperka ūkį, tai paprastai trio- 
besiai buna apsmukę, laukai 
apleisti ir niekas juose nenori 
augti. Musų lietuviai įsigiję ap
leistą ūkį, jį sutvarko, žemę 
pegerina ir gražiai įsigyvena.

sK zrš z*\

Su gegužės mėnesiu lietuviš
kos draugijos pradės ruoštis 
prie piknikų.

Paskutinis L. U. ž. Draugi
jos balius atsibuvo balandžio 
11 d. Parengimas išėjo skysto
kas, nes ūkininkai gana nuse
nę ir apie šokius mažai tepaiso.

mz 
zK zi\

A. L. D. L. D. gegužio 17 d. 
rengia koncertą Raudonojo 
Kryžiaus naudai. Užkvietė ir 
kitas draugijas. Sumanymas la
bai prakilnus ir geras.

Metai tam atgal komunistai 
atakavo Amerikos valdžią ir 
pikietavo Washingtone Baltąjį 
Namą už tai, kad prezidentas 
Rooseveltas teikė pagelbą Ang
lijai. Komunistai agitavo už 
Hitlerišką taiką. Dabar mes 
j Uos galim pagirti, kad ir jie 
remia valdžią bei šios šalies 
patrijotais “pasidarė”.

garbingos 
generalės 

ir prie to, bus graži 
menine programa: dainos, mu
zikos dalykai ir kitokie pamar- 
ginimai.

Baud. Kryžiaus tikslai kilnus t- 
ir šventi — jo 
žiauraus karo 
reikšmingas ir 
ir mes lietuviai
stipriais R. Kryžiaus rėmėjais, 
nes kiekvienas į R. Kryžių pa-

vaidmuo šio 
metu be galo 
svarbus, todėl 

privalome būti

Pereitam L. U. Ž. Draugijos

tekęs doleris ar centas sunau
dojamas sužeistųjų gydymui 
ir vargšų sušelpimui.

Todėl kviečiame visus lieti.' 
viris šioje vakarienėje dalyvau
ti, kur ir patys smagiai laiką 
praleisite ir kartu prisidėtite 
prie labdarybės parėmimo. Ne
pamirškit vietos ir laiko.

Rengėjos

namus lankys 
— “Nepriklau- 
Prenumeratos 

metams. “Nep.
admi-

Red. Atsakymai Į
J. Martinonui. — Tamstos 

straipsnnio negalime dūli.

TAISOM senus AUTOMOBILIUS

DARBAS A-l.
Musų 25 Metų Patyrimas— 

Jums Tikra Garantija 

WHITE FRONT
GARAGE

JOHN MIKŠIS, Savininkas 
830 WEST 35th STREET

Tel. VIRGINIA 2757

arcus
Brazilai susirūpinę 

Laval valdžia
RIO DE ŽANEIRO, Brazili

ja, bal. 15 d. — Brazilijos val
džia ir visuomenės sluoksniai 
atydžiai seka prancūzų politi
kos pakaitas.

Braziliečiai mano, kad Lavai 
leis vokiečiams įsistiprinti Da
kare ir tuo budu perkels karo 
veiksmus į pietų Atlantiką.

Jeigu Vichy ir toliau kontro
liuos Togolandą ir Ginėją, tai 
vokiečiai iš čia galės užpulti 
Braziliją.

RYTINE RADIO
VALANDA
—1S STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 v. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

MADOS
veinė 
Bataan

THE CALL TO THE COLORS 
IS A CALL FOR DOLLARSI

kariuomenės štabo bu- 
Australijoj pavadinti], 
vardu.

Dig deep, strike hard. Our 
boys need the planes, ships, and 
guns which your money will hdp 
t° buy-

Go to your bank, post office, or 
savings and loan association. 
Tell them you want to buy De
fense Bonds regularly, starting 
now.

— Filipinų salose nelaisvėn 
paimtų kareivių giminiečiai 
rengiasi pasiųsti jiems laivą su 
maistu, muilu ir drabužiais.

— Kubos valdžia nutarė lei
sti apsigyventi Kubos teritori
joj esantiems karo pabėgė
liams.

EVERY 
PAYDAY 

BOND DAY

Ae—KIENO KALTE?
Bet--

Kas užmokės bilas?
Ar JUS galėtumėte užmokėti už padarytus nuosto
lius? Ar JUS galite rizikuoti ilgų metų bylas teis
muose kurios užtrauktų dar didesnes išlaidas? Įsta
tymai /jums uždraustų vairuoti karą iki skriaudos 
neatlygintos. Kam statyti save pavojau? Vairuok 
atidžiau ir pasirūpink tinkamą apdraudą. Specia
les žemos kainos atsakomingiems vairuotojams 1 
Klauskite apie šią apdraudą šiandien!

Rašom visokią Apdraudą
UGNIES

LANGŲ

RAKANDŲ
1739 SO. HALSTED STREET 

(NAUJIENŲ NAME)

APVOGIMU

IR KITŲ

No. 4013 — Graži rytmetinė suk
nelė. Mieros: 14, 16, 18, 20, taipgi 
32, 34, 36, 38, 40 ir 42.

Norint gauti vienų ar daw* 
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotų blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierų ir aiš
kiai parašyti savo vardų pa
vardę ir adresų. Kiekvieno pa-* 
vyzdžio kaina 15 centų. Gali
te pasiųsti pinigus arba paš
to ženkleliais kartu su užsaky
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept, 1739Į 
So. Halsted St.. Chicago, HL

NAUJIENOS Pattern Dept.
1739 S. Halsted St, Chicago, HL 

čia įdedu 15 centų Ir prašau

atsiųsti man pavyzd; No...........

Mieros -------- -  - per krutinę

(Vardas ir pavardė)

(Adresas)

(Miestai ir valstija) 
.. ..... ............................. !■
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Pentad;, balandžio 17,1942 NAUJIENOS, Chicago, Ill. S

Išvežtų Rusijon Lietuvos 
žmonių sarašas

(Žemiau dedame Liet, žmonių sąrašą, kurį sudarė Lietuvos Rau
donasis Kryžius. Jisai yra paruoštas anglų kalba ir bus įteiktas 
Amerikos Raudonajam Kryžiui ir kitoms įstangoms. “Naujienų” 
skaitytojų patogumui Redakcija išvertė angliškus paaiškinimus 
sąraše lietuvių kalbom Po kiekvienu numeriu pirmiausia eina 
pavardė, vardas ir, skliauteliuose (), tėvo vardas, paskui am
žius, užsiėmimas ir paskutinė gyvenimo vieta Lietuvoje. Sąraše 
pavardės yra sudėtos abėcėlės eile, t. y. pradedant A ir baigiant 
Z. Vien tik po raide A yra sudėta 515 pavardžių. Visas sąrašas 
apima daugiau, kaip 12,000 asmenų.)

(Tęsinys)
345. Aravičienė, Ona (Kazys),

42, šeimininkė, gyv. v. Kaunas, 
Putvinskio 14.

346. Aravičius, Tadas (Pet
ras), 18, studentas, gyv. Kaunas

347. Aravičiutė, Danutė (Pet
ras), 15, mokinė.

348. Aravičiutė, Eglutė (Pet
ras), 10,. mokine.

349. Aravičienė, Magdelena 
(Juozas), 32, mokytoja, gyv. v. 
Patašinė, Marijampolė.

350. Aravičienė, Magdelena, 
34, gyv. v. Vilnius, Juozapo 5.

351. Aravičius, Saulius (Vla
das), 13, gyv. v. Vilnius, Juo
zapo 5.

352. Aravičius, Vladas (Vla
das), 38, mokytojas, gyv. vieta 
Vilnius, Juozapo 5.

353. Arbačiauskienė, Leoka
dija, 57, gyv. v. A. Panemunė, 
Biliūno 35.

354. Arcišauskienė, Albina 
(Kajetonas), 30, gyv. v. Jake- 
liunai, Rykantai.

355. Arcišauskas, Jonas (Sta
sys), 9, gyv. v. Jakeliunai, Ry
kantai.

356. Arcišauskaitė, Marija, 
(Stasys), 10, gyv. v. Jakeliunai, 
Rykantai,

357. Arcišauskas, Stasys, 36, 
puskarininkas, gyv. v. Jakeliu
nai, Rykantai.

358. Arčinskas, Kostas, 44, 
darbininkas, gyv. v. Pictucho- 
vas, Lentvaris.

359. Arčinskiene, Ona, 36, 
darbininkė, gyv. v. Pietuchovas, 
Lentvaris.

360. Arčinskaitė, Halina (Ko
stas), 16, gyv. v. Pietuchovas, 
Lentvaris.

361. Arčinskaitė, Viktorija 
(Kostas), 6, gyv. v. Pietucho
vas, Lentvaris.

362. Areškevičius, Petras (Jo
nas), 41, tarnautojas, gyv. vieta 
Baisiogala.

363. Areškevičienė, Ona, 34, 
šeimininkė, gyv. v. Baisiogala.

364. Areškevičius, Algiminas 
(Petras), 16, gyv. v. Baisiogala.

365. Areškevičius, Lėlius (Pe
tras), 8, gyv. v. Baisiogala.

366. Arganakovas, Aleksas 
(Aleksandras), 56, inžinierius, 
gyv. v. Vilnius, Latvių 54.

367. AriničiUs, Vladas (Povi
las), 38, darbininkas, gyv. vieta 
Kaunas, Vilijampolė.

368. Aranauskas, Alfonsas,
28, gydytojas, gyv. v. Kaunas, 
Maryland 1.

369. Aranauskienė, Birutė 
(Juozas), gimus 1921, studentė, 
gyv. v. Kaunas, Maryland 1.

370. Arlauskas, Juozas (Vin

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ. «-RO Blaszczynskio 
' Gyduolės gaunamos

vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BrJns. 7209

Everybody raves about your 
salads, Peg.What’s the secret?

MIRACLE WHIP!
Its "different” flavor

> >. .' : < A? ■

La I ways m g kės d h it

MILLIONS AGREE—Miracle Whip does work wonders 
with salads! A unique combination of old-fashioned 
boiled dressing and fine mayonnaise, Miracle Whip is 
by far America’s favorite salad dressing. .

cas), 70, ūkininkas, gyv. vieta 
Gerviniai, Onuškis.

371. Arlauskas, Jonas (Juo
zas), 40, tarnautojas, gyv. vie
ta Gerviniai, Onuškis.

372. Arlauskienė, Liucija 
(Antanas), 29, šeimininkė, gyv. 
vieta Gerviniai.

373. Arlauskas, Algirdas (Jo
nas), 7, gyv. v. Gerviniai.

374. Arunienė, Anelė, 67, ūki
ninkė, gyv. v. Vilniniai, Skapiš
kis.

375. Arunienė, Bronė (Liud
vikas), 26, gyv. v. Varniniai.

376. Arminas, Antanas (Jo
nas), 51, tarnautojas, Kybartai.

377. Arminienė, Izabelė (Jo
nas), 38, šeimininkė, gyv. v. Ky
bartai.

378. Arminas, Teodoras (An
tanas), 15, gyv. v. Kybartai.

kee miesto majoras, prisiekdinamas pareigoms J. V. Lai
vyno Atsargoje.

379. Arminas, Leonas (Anta
nas), 13, gyv. v. Kybartai.

380. Arminaitė, Gražina (An
tanas), 9, gyv. v. Kybartai.

381. Arminas, Antanas (An
tanas), 46, tarnautojas, gyv. v. 
Kaunas, Tvirtovės 64.

382. Arminienė, Matilda (Vin
cas), 45, mokytoja, gyv. v. Kau
nas, Tvirtovės 64.

383. Arminaitė, Ramutė (An
tanas), 9, mokinė, gyv. v. Kau
nas.

394. Arminaitė, Danutė (An
tanas), 11, mokinė, gyv. v. Kau
nas.

385. Arminas, Antanas (An
tanas), li/2 m; amž. gyv. vieta 
Kaunas, Tvirtovės 64.

386. ^Armonavičius, Julius 
(Jeronimas), gimęs 1909, dar
bininkas, gyv. v. Sodeliškiai, 
Biržai.

387. Arnastauskas, Vincas 
(Matas), 38, ūkininkas, gyv. v. 
Adamarina, Gižai.

388. Arnastauskienė, Zuzana, 
38, ūkininkė, gyv. v. Adamari
na, Gižai.

389. Arnas tauskailė, Kazė 
(Vincas), 8, gyv. v. Adamarina, 
Gižai.

390. Artajeva, Ona (Jonas), 
60, ūkininkė, gyv. v. Vakatiš- 
kiai, Adutiškis.

391. Armonas, Vacys, 23, 
amatų mokytojas, gyv. v. žiro- 
liai Ukmergė.

392. Arūnas, Vladas (Anta
nas), 34, ūkininkas, gyv. vieta 
Vilniniai, Skapiškis.

393. Asadauskas, Jonas (Sta
sys), gimęs 1908, tarnautojas, 
gyv. vieta Varėna.

394. Astrauskas, Vincas, 34, 
batsiuvys, gyv. v. Suvalkų Kal
varija, Brolių 22.*

395'. Astrauskaitė, Irena (Vin
cas), 6, gyv. v. Suv. Kalvarija.

396. Astrauskas, Vincas (Vin
cas), 4, gyv. v. Suv. Kalvarija.

397. Astrauskas, Juozas, 28, 
darbininkas, gyv. v. Šakiai, Bi
rutės 35.

398. Astrauskas, Petras (Jur
gis), 46, knygvedys, gyv. vieta 
Biržai.

399. Astrauskiene, Marija, 39, 
tarnautoja, gyv. v. Biržai.

400. Astrauskas, Vitas (Pet
ras), 17, mokinys, gyv. v. Biržai

401. Astrauskas, Ramutis 
(Petras), 13, gyv. v. Biržai.

402. Astrauskienė Ona (An
tanas), 24, mokytoja, gyv. vie
ta Betygala.

403. Astrauskas, Narvydas 
(Stasys), IV2 metų amž., gyv. 
vieta Betygala.

404. Astrauskas, Zenonas 
(Stasys), 38, ūkininkas, gyv. v. 
Nuosėdai, Lekėčiai.

405. Ašmantas, Petras, 47, 
mašinistas, gyv. v. Šiauliai.

406. Ašmonas, Juozas (Juo
zas), 48, policijos nuovados vir
šininkas, gyv. v. Bukta,1 Liudvi
navas.

407. Ašmonienė, Veronika 
(Juozas), 45, šeimininkė, gyv. 
v. Bukta, Liudvinavas.

408. Ašmonaitė, Aldona (Juo
zas), 14, mokinė, gyv. vieta 
Bukta, Liudvinavas.

- 409. Ašmonaitė, Danutė 
(Juozas), 12, mokinė, gyv. vieta 
Bukta, Liudvinavas.

410. Ašmontaitis, BrUno, 21, 
studentas, gyv. v. Vilnius, Tau
ro 4.

411. Atkočaitis, Antanas (Jo
kūbas), gimęs 1889, tarnauto
jas, gyv. v. Vilijampolė Kaunas.

412. Atkočaitienė, Marija (A- 
polinaris), gimus 1888, šeimi
ninkė, gyv. v. Vilijampole Kau
nas.

413. Atkočaitis, Kleopas (Ni
kodemas), 35, pašto tarnauto
jas, gyv. v. Viduklė.

414. Atkočaitienė, Antanina, 
25, šeimininkė, gyv. v. Viduklė.

415. Atkočaitis, Rymantas 
(Kleopas), 2, gyv. v. Viduklė.

416. Atkočaitis, Donatas (Kle
opas), 9 mėn. amž. gyv. vieta 
Viduklė.

417. Atkočiūnaitė, Anelė (A- 
leksandras), 60, darbininkė, gy- 
ven. v. Biržai, Lentupio 15.

418. Atkočiunienė, Elzbieta
(Silvestras), gyv. vieta Biržai, 
Lentupio 15.

419. Aucevičius, Vaclovas 
(Vincas), 41, kareivis, gyv. vie
ta Vilnius, Montvilos 13.

420. AUdrevičius, Stasys, 34, 
darbininkas, gyv. v. Jurgėliškės, 
Leipalingis.

421. Audzevičius, Ona, 60, 
šeimininkė, gyv. v. Pasvalys, 
Svalio 26.

422. Audzevičius, Andrius, 
32, tarnautojas, Pasvalys, Sva
lio 26.

423. Audzevičienė, Valerija, 
30, šeimininkė, gyv. v. Pasvalys

424. Audzevičius, Romualdas 
.(Andrius), 5, gyv. v. Pasvalys.

425. Audzevičius, Jonas (An
drius), 2, gyv. v. Pasvalys.

426. Audzejonis, Balys (Jo
nas), 30, mokytojas, gyv. vieta 
Kaunas, Prūsų 7.

427. Audzejonienė, Justina 
(Jonas), mokytoja, gyv. vieta 
Kaunas, Prūsų 7.

428. Audzejonis, Petras (Jo
nas), mokytojas, gyv. v. Kaunas

429. Audzejonytė, Laimutė 
(Petras), 1, gyv. v. Karinu.

430. Auglys, Aleksas (Povi
las), 36, pirklys, gyv. v. Uk 
mergė.

431. Auglienė, Sofija, 34, šei
mininkė, gyv. v. Kaunas, Toto
rių 16.

432. Auglys, Antanas (Ta
das), gimęs 1898, batsiuvys, gy
vena vieta Kaunas, Totorių 16.

433. Auglytė, Aldona (Anta
nas), 5, gyv. vieta Kaunas, To
torių 16.

434. Auglytė, Birutė (Anta
nas), 8 mėn. amž., gyv. v. Kati
nas, Totorių 16.

435. Augulis, Leonas, 33, mo
kytojas, gyv. vieta Rokiškiai, 
Raguva.

436. Augulienė, Stefa (Anta
nas), 32, šeimininkė, gyv. vie
ta Rokiškiai, Raguva.

437. Augulytė, Milda (Leo
nas), 3. gyv. v. Rukiškiai, Ra
guva.

438. Augustaitis, Antanas, 
(Jutozas), 47, ūkininkas, gyv. v. 
š vedi šk i a i, Gri škabiidis.

439. Augustaitiene, Petronėlė,
40, ūkininkė, gyv. v. švediškiai, 
Griškabūdis.

440. Augustaitis, Algimantas 
(Antanas), 12, gyv. v. švediškai

441. Augustaitis, 'Sigitas (An
tanas), 5, gyv. v. ŠVediškiai.

442. Aukustaitis, Zigmas (An
tanas), 3, gyv. v. švediškiai.

443. Augustauskas, Pranas, 
ūkininkas, gyv. v. Audrušiunai, 
Raudonė.

444. AugustaUskienė, Domicė
lė, šeimininkė, gyv. vieta Aud
rušiunai, Raudonė.

445. Augustauskas, Mečys 
(Vladas), 36, darbininkas, gyv. 
vieta Vilijampolė, Kaunas.

446. Augustauskienė, Julija 
(Vincas), 34, gyv. vieta Kaunas, 
Jonavos 96.

447. Augustinas, Kazys (Ka
zys), 46, ūkininkas, gyv. vieta 
Čeponiai, Debeikiai.

448. Augustinienė, Marija 
(Jurgis), 46, ūkininkė, gyv. v. 
Čeponiai, Debeikiai.

449. Augustinaitė, Emilija 
(Kazys), 18, siuvėja, gyv. vie
ta čeponiai, Debeikiai.

450. Augustinas, Juozas (Ka
zys), 15, gyv. v. Čeponiai, De
beikiai.

451. Augustinas, Albinas (Ka
zys), 13, mokinys, gyv. vieta 
Čeponiai, Debeikiai.

452. Augustinas, Kazys (Ka
zys), 8, gyv. v. ‘Čeponiai, De
beikiai.

453. Augustinavičius, Vladas 
(Adolfas), gimęs 1908, siuvėjas, 
gyv. v. Šilininkai Kiduliai.

454. Auksčiunas, Vincas (An
tanas), 35, ūkininkas, gyv. v. 
Gižai.

455. Auksčiunienė, Marija 
(Mikas), gimus 1907, mokyto
ja, gyv. v. Gižai.

456. Auksčiunas, Donatas 
(Vincas), gimęs 1936, gyv. vie
ta Gižai.

457. Auksčiunaitė, Daba (Vin
cas), gimus 1938, gyv. v. Gižai.

458. Auksčiunas, Vytenis 
(Vincas), gimęs 1940, gyv. vie
ta Gižai.

459. Aukštakojis, Zigmas 
(Jurgis), 34, technikas, gyv. v. 
Vilnius, Mickevičiaus 12.

460. Aukštikalienč, Marija 
(Tąci jonas), 10, gyv. vieta Vil
nius, Gedimino 60.

461. Aukšlinaitienė, Elena 
(Rapolas), 21, gyv. vieta Šiau
liai, Muziejaus 8.

462. Aukštinaitvtė, Aieksand- 
ra (Kazys), 25, gyv. vieta Vil
kaviškis.

463. Aukštinaitis, Algirdas 
(Jonas), 4, gyv. vieta Šiauliai, 
Muziejaus 8.

464. Aukštinai Lyte, Vida (Jo
nas), 3, gyv. v. Šiauliai, Muz. 8.

465. Aukštuolienė, Monika, 
68, gyv. v. Viršuniškis, Maišio- 
gala.

466. Aukštuolis, Balys (Ka
zys), 28, ūkininkas, gyv. vieta 
Viršuniškis, Maišiogala.

467. Aukštuolienė, Juzė, 25. 
ūkininkė, gyv. vieta Viršuniš
kis, Maišiogala.

468. Aukštuolis, Kazys (Ka
zys), 35, ūkininkas, gyv. vieta 
Viršuniškis.

469. Aukštuolienė, Felicija, 
20, gyv. v. Viršuniškis

470. Aukštuolytė, Stasė (Ka
zys), 6, gyv. v. Viršuniškis.^

471. Aukštuolis, Kazys (Ka
zys), 3, gyv. v. Viršuniškis.

472. Aukštuolis, Jonas, 53, 
mokytojas, gyv. v. Panevėžys.

473. Aupeckis, Juozas, 40. 
darbininkas, gyv. v. Bartinin
kai, Vilkaviškis.

474. Aupeckienė, Bronė, 27, 
gyv. v. Bartininkai.

475. Aupeckylė, Danutė (Juo 
zas), 10, gyv. v. Bartininkai.

476. Aupeckytė, Zosė (Juo
zas), 8, gyv. v. Bartininkai.

477. Aupeckis, Stasys (Juo
zas), 7, gyv. v. Bartininkai.

478. Ausiukaitis, Juozas, 32, 
mokytojas, gyv. v. Dainiai, Jur
barkas.

479. Austravičius, Albinas. 
(Petras), 30, valdininkas, gyv. 
vieta Kaupas, Malė tų 20.

480. Austrąvičiene, Stefanija 
(Balys), 27, raštininkė, gyv. v. 
Kaunas, Malėtų 20.

481. Auškalnis, Kazys. (Vin
cas), gimęs 1901, ūkininkas, 
gyv. v. Teneniai, Kvėdarna.

482. Auškalnienė, Marija, 30, 

g&ene

No. 45

Jūsų pagyrimo laiškai magiško va 
lytuvo Absorene privertė mus pa
daryti išreiškimą "The BALL OF 
MAGIC”, kuris yra copyrighted 
Washingtone. Nei vienas kitas 
valytuvų išdirbėjus negali jo į 
vartoti. Dvigubos rų- J
sies ABSORENE yra nekim- II
bantis ir be trupinių. Absor- M 
ene valytuvas nereikalauja 
fussy prirengimo ir nepri- 
teršia kambarių. Su leng- 1| 
vais nubraukimais nuva- 
lo visus nešvarumus nuo 
SIENŲ POPIERIŲ,
LANGU UŽLAIDŲ, HSK
TAPESTRY, jMMSh
FRESCOING, £
CALCIMINE,
FLAT MALEVOSirtt. jg

Prižiūrėk, kad gau- 
tum tikrą Absorene £ 
raudoname varnišio- 
tame kene su ma- 
giko paveikslu ant 
viršelio. m

No. 4012 — Popietinė suknelė 
mergaitei ar jaunai moteriškei. 
Mieros: 12, 14, 16, 18, 20, taipgi 
80, 32, 34, 36, 38 ir 40.

Norint gauti vieną ar dau
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš
kiai parašyti savo vardą pa
vardę ir adresą. Kiekvieno pa-> 
vyzdžio kaina 15 centų. Gali
te pasiųsti pinigus arba paš
to ženkleliais kartu su užsaky
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept., 1739 
So. Halsted St., Chicago, III.

NAUJIENOS

PIKNIKĄ

WILLOW SPRINGS, ILL

Rengia Linksmiausi, Puikiausi 
PAVASARINĮ

ūkininkė, gyv. v. Teneniai.
483. Auškalnis, Vytautas (Ka- 

zis), 12, mokinys, gyv. vieta Te
neniai.

484. Auškalnis, Antanas (Ka
zys), 10, mokinys, gyv. viela 
Teneniai, Kvėdarna.

485. Aušrėvičius, Albinas, tar
nautojas, gyv. vieta Atesninkai, 
Simnas.

486. Aušrota, Jonas (Vincas), 
39, tarnautojas, gyv. vieta Ky
bartai, Laisvės 2.

487. Aušrotiene, Anastazija 
(Jonas), 36, šeimininkė, gyv v. 
Kybartai.

488. Aušrotaitė, Janina (Jo
nas), 14, mokinė, gyv. vieta Ky
bartai.

489. Aušrotaitė, Nijolė (Jo
nas), 12, mokinė, gyv. v. Ky
bartai.

490. Aušrotaitė, Aldona (Jo
nas), 10, mokine, gyv. vieta 
Kybartai.

491. Aušrota, Bernardas (Jo
nas), 8, mokinys, gyv. vieta 
Kybartai.

492. Aušbikavičius, Vladas,
53, pensionierius, gyv. vieta, 
Barniai, Kaltinėnai.

493. Aušbikavičienė, Ona, 46, 
šeimininkė, gyv. vieta, Barniai, 
Kaltinėnai.

491. Aušbikavičius, Antanas 
(Vladas), 12, mokinys, gyv, v. 
Barniai.

495. Aušbikavičius, Stasys 
(Vladas), 8, mokinys, gyv. v. 
Barniai.

496. Aušbikevičiutė. Laimutė 
(Vladas), 3, gyv. v. Barniai.

497. Averka, Juozas (Domi
ninkas), 29, tarnautojas, gyv. 
vieta, Marcinkonys, Alytus.

498. Averkienė, Ona (Kazys), 
gimus 1905, siuvėja, gyv. vieta 
Biržai, Stoties 18.

499. Avinas, Juozas (Anta
nas), 25, ūkininkas, gyv vieta 
Jažėnos, Chodutiškiai.

500. Avinas, Motiejus (Gab
rielius), 24, ūkininkas, gyv. v. 
Sučiunai, Švenčionys.

501. Avinas, Romanas (Jo
nas), gimęs 1897, ūkininkas, 
guv. v. Jakeliai, Adutiškis.

(Tęsinys 4-ajne pusi.)
• l

STATOME NAUJUS
NAMUS

• Mūrinius arba medinius
• Taipgi taisome senus
• Parupinam paskolas

lengvomis sąlygomis.
• Jei turi lotą, pastatysim 

namą ir mokėsi už jį 
kaip rendą.

• Pirm negu duosi darbą,
• Kreipkitės pas mus, gausit 

geras sąlygas.
• Aprokavimas dykai.B. SHUKIS & CO.

4131 S. Francisco Av.
Phone LAFAYETTE 5824

OSilFBIS
relieve misery of _

CHEST COLDS
thss good old reliable way

At the first sign of the Dionne Quin
tuplets catching cold—their chests and 
throats are rubbed with Musterole—a 
product made especially to promptly 
relieve distress of colds and resulting 
bronchial and croupy coughs.

The Quints have always had expert 
care, so mother—be assured of using 
just about the BEST product made 
when you use Musterole. It’s more 
than an ordinary “salve”—Musterole 
helps break up local congestion!
IN 3 STRENGTHS: Children’s Mild 
Musterole. Also Regular and Extra 
Strength for grown-ups who prefer 
a stronger product. Ail drugstores.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
a'a naudingos.MADOS

NAUJIENOS Pattern Dept 
1739 S. Halsted St., Chicago, HI.

Čia įdedu 15 centų ir prašau 

atsiųsti man pavyzdį No
Mieros ----------------- per krutinę
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Britų oro atakos prieš vokiečius
Britų aviacija pradėjo sistemačiai pulti vokiečius 

šiaurinėje Francuzijoje ir Vokietijos pramonės centruo
se. Į šiaurinę Francuziją britų bombonešiai, lydimi ko
vos lėktuvų, įsiveržė šį mėnesį jau aštuonis kartus die
nos metu, z

Šitais oro žygiais britai atsilygina naciams už jų 
oro atakas 1940 metais. Tuomet britų aviacija buvo daug 
silpnesnė, negu vokiečių, ir nacių bombos diena iš die
nos griovė Londoną ir kitus britų didmiesčius. Dabar tų 
pačių vaistų gauna paragauti Vokietija.

Bet kuomet vokiečių “Luftwaffe” (Oro Ginklas) 
bombardavo Britaniją, naciai galėjo pavartoti visas sa
vo jėgas šiaur-vakariniame fronte. Dabar, kuomet jiems 
tenka gintis nuo britų, naciai turi tuo pačiu laiku kovoti 
ir su rusais rytų fronte. Tokiu budu ore vokiečiai jau 
yra priversti kariauti dviejuose frontuose.

Taigi šitomis atakomis britai ne tik naikina priešo 
fortifikacijas, uostus, karo įmones ir ginklų sandėlius, 
bet ir trukdo jo žygių vykdymą rytuose. Jeigu Hitleris 
yra suplanavęs ofensyvą prieš Rusiją, tai jisai galės pa
vartoti šitam tikslui tiktai dalį savo aviacijos, o kitą da
lį — gal but, didesniąją — bus priverstas laikyti Fran
cuzijoje, atsiginti nuo anglų. Tai gali suardyti visą jo 
strategiją.

Pereitą vasarą, kai naciai staiga puolė Sovietų Są
jungą, Hitleris pasakė kalbą per radio, aiškindamas, ko
dėl jisai pradėjo karą prieš savo sąjungininką. Hitleris 
sakė, kad pulti Rusiją jisai buvo priverstas, nes genera
linis štabas nesijautė galįs visas jėgas sukoncentruoti 
prieš Angliją, kol rytuose stovėjo didelė sovietų armija, 
kuri galėjo netikėtai pulti vokiečius iš užpakalio. Taigi,r 
sakė jisai, reikia pirma pašalinti tą pavojų rytuose, su
naikinant rusų armiją, o jau paskui bus galima apsidirb
ti su Anglija. '

Bet rusus sunaikinti Hitleris nestengė, ir dabar jisai 
susiduria su tokiu pat keblumu, kokį jisai turėjo prieš 
10 mėnesių. Jisai rengiasi daryti ofensyvą rytuose, kuo
met anglai jį puola vakarų pusėje. Ir britai, atakuodami 
nacius iš oro, šiandien gali padaryti jiems daug žalos. 
Jie turi dviejų tonų bombų. Viena tokia bomba paverčia 
griuvėsiais ištisą miesto bloką!

BRITŲ KOMUNISTŲ LAI
KRAŠČIO DRAUDIMAS 

NEBUS ATŠAUKTAS

Britanijos lordų rumhose vėl 
buvo pakeltas klausimas apie 
draudimo nuėmimą nuo komu
nistų organo “Daily Worker”. 
Kai kurie lordai įrodinėjo, kad 
tas laikraštis dabar nubirtų 
kenksmingas kraštui, nes komu
nistai jau pasidarė “patriotai” 
ir remia karą. Bet lordas kan
cleris Simon, atsakydamas į 
tuos išvadžiojimus, pareiškė, 
kad valdžia nenuims draudimo 
nuo “Daily Worker’io”, kadan
gi nėra jokio užtikrinimo, ko
kia jo. pozicija bus ateityje. 
Praeitis rodo, kad komunistai 
vadovaujasi savo nusistatyme 
ne Britanijos arba darbininkų 
klasės reikalais.

Savo žodžiams patvirtinti 
kancleris Simon perskaitė iš
trauką iš komunistų organo, 
kur tarp kitko sakoma, kad An
glijos valdžia ir kapitalistai ga
li vieną gražią dieną susitarti 
ir (“užpulti Britanijos ir Jung
tinių Valstybių darbininkus, ka
ro interesuose”. Ar galima leis- 
ti, paklausė kancleris, kad laik
raštis, kuris šitaip rašė karo 
metu, butų spausdinamas ir 
platinamas dirbtuvėse? i

Komunistų užtarėjai nutilo.

Uisakymo kainas
Chicago j e—paštu:
Metams $8.00
Pusei metų  4.00
Trims mėnesiams-------------  2.00
Dviem mėnesiams_______ 1.50
Vienam mėnesiui .75

Chicago j per išsiuntinėto  jus:
Viena kopija ______________ 3c
Savaitei  18c
Mėnesiui -----   75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j.
Metams ................ —...---------- $6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams ........ 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui ____________ .75

Užsieniuose:
Metams ............  $8.00
Pusei metų _______________ 4.00
Trims mėnesiams _________  2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakyinu.

UŽDRAUDĖ MINĖTI 
JOUHAUX VARDĄ

Iš Francuzijos atėjo žinia, 
kad buv. Darbo Konfederacijos 
prezidentas, Leon Jouhaux 
(Žuo), buvo prieš keletą savai
čių suimtas ir uždarytas kalė
jime. Bet Francuzijos laikraš
čiuose — tiek okupuotoje, tiek 
neokupuotoje srityje — jo var
das nebuvo paminėtas. Sakoma, 
kad minėti Jouhaux vardą 
Francuzijoje yra uždrausta.

Leon Jouhaux yra socialistas 
ir buvo vienas “liaudies fronto” 
vadų.

VALDŽIOS KANDIDATAS 
LAIMĖJO RINKIMUS
Cardiff East apygardoje (Bri

tanijoje) balandžio 13 d. įvyko 
papildomieji rinkimai į parla
mentą, ir laimėjo valdžios na
rys, Sir James Grigg.

Karo metui didžiosios parti
jos Britanijoje yra susitarusios 
nekovoti viena prieš kitą. Jeigu 
kurios partijos atstovas parla
mente numiršta arba rezignuo
ja, tai vakansiją užpildo kitas 
tos pačios partijos atstovas.

Bet ne visi pritaria šitai “pi
lietinei taikai”. Paminėtame 
distrikte Cardiff East, konser
vatorių atstovui pasitraukus, 
pastate savo kandidatūrą Nepri

klausomosios Darbo Partijos 
narys, Fenner Brockway. O 
konservatorių kandidatas buvo 
naujasis karo ministeris, Sir 
James Grigg. Todėl turėjo įvyk
ti rinkimų kampaniją ir balsa
vimai.

Ministeris Grigg gavo 10,030 
balsų, Fenner Brockway — 3,- 
311.

Nepriklausomas darbietis sto
ja už taikos derybas. Jo parti
ja turi tik trejetą atstovų par
lamente', iš kurių labiausia pa
garsėjęs yra Maxton.

H. RABINAVIČIUS 
ATRĖMĖ CRIPPS’O 

ARGUMENTUS

Viename Bostono laikraštyje 
(Boston Sunday Post) buvo 
pereitą sekmadienį įdėtas ilgor 
kas straipsnis apie sovietų Ru
sijos siekimus Pakaičio krašr 
tuose.

Tas klausimas atkreipė į sa
ve daugelio žmonių dėmesį po 
to, kai Sir Stafford Cripps (da
bartinio britų karo kabineto na
rys) ėmė spaudoje ir susirinki- 
mu'ose įrodinėti, kad Rusijos 
“saugumui” Baltijos juros pa
kraščiai turį būti inkorporuoti 
į Sovietų Sąjungą.

Paminėtame straipsnyje yra 
paduota nuomonė vieno iš Lie
tuvos diplomatų, Henriko Ra- 
binavičiaus, kuris dabar gyvena 
New Yorke. Pirmiau p. Rabina- 
vičius buvo Lietuvos pasiunti
nybės patarėjas Londone ir 
Washingtone.

Atremdamas Cripps’o argu
mentus, Rabin,avičiuJs, pirmiau
sia, nurodo, kad sovietų Rusija 
pasirašė sutartį su Lietuvos res
publika 1920 m. liepos 12 d., 
pripažindama Lietuvą nepri
klausoma valstybe. Toliau, per 
20 metų rusai niekieno never
čiami pasirašė nepuolimo sutar
tis su Lietuva ir kitomis Pakai
čio respublikomis.

Todėl netiesa, kad Baltijos 
valstybes įkūrė kapitalistiški

v K J"

Rusijos priešai su tikslu susilp
ninti Sovietų Sąjungą.

Kitas Cripps’o argumentas, 
kad mažas Pabalčio tautas gali 
ateityje panaudoti koks nors 
agresorius atakai prieš Rusiją, 
tąfp pat neišlaiko kritikos. Nes 
kas gi bus tas agresorius ? Kuo
met Vokietija bus sumušta ir 
Europa bus suorganizuota nau
jais pagrindais, tai Rutsįjar ne
bus pagrindo bijotis agresorių.

ŽEMĖS. AMŽIUS

Amerikos mokslininkas, Ko- 
varikas išskaitliavo, kad žemės 
amžius yra lygus 1,852,000,000 
metams (t. y. kiek mažesnis 
už 2 milijardų metų). Kovari- 
kąs pasinaudojo mineralo ura- 
nito radioaktyvinėmis savybė
mis savo išskaičiavimui. Grani
tas turi savy Urano. O uranas, 
kaip žinoma, susiskaldydamas, 
duoda pradžią, tarp kitko, ra
dijui. Radijus, susiskaldy da
mas savo ruoštu, pagimdo heli
jų ir kitus elementus, kurių 
vienas yra švinas. Chemija ži
no, kiek švino pagimdo per mi
lijoną metų vienas urano gra- 
mas. Taigi iš? švino kiekio, ura
ne (gauto iš u ran i t o) galima 
rasti, kiek metų buvo reikalin
ga, kad atsirastų kalbamasis 
švinas. Reikia manyti vis, dėl
to, kad tasai žemės amžius. — 
apie 2 milijardu metų yrą mi
nimalus. žeme yra tikriausiai 
kur kas senesnė.

Ilgą laiką geologai ir fizikai 
negalėjo su'sikalbėti dėl žemės 
senumo. Fizikai, pasinaudoda
mi fiziniais metodais, tvirtino, 
kad Žemė turinti vos 'keliasde- 
šimts milijonų metų. Geologai, 
iš Žemės sluoksnių tyrinėjimų, 
manė, kad Žemės amžius esąs 
kelių šimtų milijonų metų.

Radioaktyvumo atidengimas 
padarė čia tikrą perversmą. Ir 
fizikai, ir geologai pasirodo, 
iklystą — Žemės amžių reikia 
skaičiuoti milijardais: nuo. lįA 
iki 3 milijardų metų. Taigi mo
derniško mokslo daviniais, mu
sų Žemė yra labai ir labai rini
to amžiaus. — poros tūkstančių 
milijonų metų!

Anglų Bombonešių Vizitų Pasekmės Paryžiuje.

NAUJIENŲ-ACME Photo
Iš Europos ką tik gauta šie paveikslai parodą Paryžiuje anglų bombonešių

sugriautus pastatus. Anglai dabar vis daugiau ir daugiau bombarduoja Prancu- 
zijoje esančias dirbtuves, kurios dirba nacių karo mašinos naudai.

IŠVEŽTU RUSIJON LIETUVOS 
ŽMONIŲ SĄRASAS

(Tęsinys iš 5-to pusi.)
502. Avižienė, Marija (Pra

nas), 35, šeimininkė, gyv. vie
ta Raseiniai.

503. Aviženis, Karolis (Karo
lis), 12, gyv. vieta Raseiniai.

504. Avižienytė, Marija-Van- 
da (Karolis), 7, gyv. vieta Ra
seiniai.

505. Avižonis, Vytautas (Juo
zas) , 26, studentas, Kaunas, 
Prūsų 12.

506. Avižonytė, Gražina (Juo
zas), 24, slaugė, Kaunas.

507. Avižonytė, Rirutė (Juo
zas), 23, studentė, Kaunas.

508. Avulis, Kostas (Juozas), 
19, ūkininkas, gyv. v. Liudvi
navas.

509. Azaravičienė, Marija 
(Vincas), gimus 1903, šeiminin
kė, gyv. v. Šančiai, Vievio 5.

510. Ažubalienė, Marija, 80, 
ūkininkė, gyv. v. Pavinčiai, A- 
lųnta.

511. Ažubalis, Kazys (Pet
ras), 50, ūkininkas, gyv. vieta 
Pavinčiai, Alunta.

512. Ažubalienė, Apolonija 
(Tomas), 30, ūkininkė, gyv. v. 
Pavinčiai, Alunta.

513. Ažubalis, Petras (Ka
zys)4 mėn. amž., gyv. vieta 
Pavinčiai, Alunta.

514. Ažubalis, Jonas (Kazys), 
11/2 mčtų amž., gyv. vieta Pa
vinčiai, Alunta.

515. Ažubalis, Anupras (Sta
sys), gimęs 1895, ūkininkas, 
Kaltinėnai, Švenčionėliai.

516. Babianskis, Marijanas, 
70, ūkininkas, Beržai, Dotnuva.

517. Babianskienė, Ona, 68, 
šeimininkė, Beržai, Dotnuva.

518. Babianskaitė, Elena (A- 
leksandras), 35, Vaiguva, Šiau
liai.

519. Babickas, Juozas, 34, u- 
kininkas, gyv. v. Pelišiai, Su
bačius.

520. Babickienė, Ona, 29, u- 
kininkė, gyv. v. Pelišiai, Suba
čius.

521. Babickas, Augis (Juo
zas), 3 metų amž., Pelišiai.

522. Babickaitė, Vera (Jo
nas), 22, padavėja, gyv. vieta 
Šančiai, Kaunas.

523. Babonas, Martynas 
(Martynas), 80, ūkininkas, gyv. 
v. Bureikiai, Betygala.

524. Babonas, Kazys (Jokū
bo), 60, ūkininkas, gyv. v. Lo
tiniškiai, Girkalnis.

525. Babonaitė, Marija, 50, u- 
kininkė, gyv. v. Lotiniškiai, Gir
kalnis.

526. Babonienė, Antanina, 40, 
ūkininkė, gyv. v. Lotiniškiai, 
Girkalnis.

527. Babonaitė, Palmira (Ka
zys), 14, gyv. v. Lotiniškiai, 
Girkalnis.

528. Babonaitė, Evalda (Ka
zys), 12, gyv. v. Lotiniškiai, 
Girkalnis.

529. BabTauskas, Antanas, 52, 

ūkininkas, gyv. v. Noreišinkai, 
Gardai.

530. Babrauskienė Felicija, 
(Jurgis), 59, ūkininkė, gyv. v. 
Noreišinkai, Gardai.

531. Babrauskaitė, Irena (An
tanas), 15, Noreišinkai, Gardai.

532. Babrauskaitė, Jadvyga 
Antanas), 13, Noreišinkai, Gar
dai.

533. Babrauskaitė, Janina 
(Antanas), 13, Noreišinkai, 
Gardai.

534. Babrauskas, Henrikas 
(Antanas), i 11, Noreišinkai, 
Gardai.

535. Babrauskaitė, Mihalina 
(Antanas), 8, Noreišinkai, Gar
dai.

536. * Babrauskienė, Bronė, u- 
kiiiinkė, Užvarais, Šiauliai.

537. Babrauskaitė, Bronė, Už
varais.

538. Babrauskaitė, Janina, 
Užvarais.

539. Babušis, Antanas, Pet
ras), 44, teismo antstolis, Kati
liai, Griškabūdis.

540. Babušis, Jonas (Petras), 
33, mokytojas, gyv. v. Katiliai, 
Griškabūdis.

541. Babušienė, Česė, 34, Ka
tiliai, Griškabūdis.

542. Babušienė, Adelė, 28, 
Katiliai, Griškabūdis.

543. Babušis, Algis (Anta
nas), 12, Katiliai, Griškabūdis.

544. Babušis, Rimas (Anta
nas),, 9, Katiliai, Griškabūdis.

545. Babušis, Vytautas (An
tanas), 3, Katiliai, Griškabūdis.

546. Bacevičius, Feliksas (Jo
nas), gimęs 1901. lydintojas, 
gyv. v. Kaunas, Kalniečių 90.

647. Bacevičienė, Ona (Juo
zas), gimus 1910, šeiminiųkė, 
gyv. v. Kaunas, Kalniečių 90.

548. Bacevičius, Leonas (Fe
liksas), gimęs 1937, Kaunas..

549. Bačianskis, Povilas (Va
lerijonas), 45, tarnautojas, gyv. 
vieta Vilkaviškis.

550. Bačenskienė, Marija 
(Juozas), 39, mokytoja, gyv. v. 
Kaunas, Malūnų 2.

551. Bačenskis, Vytautas (Po
vilas), 7, mokinys, gyv. vieta 
Kaunas, Malūnų 2.

552. Bačėnas, Antanas (Anta
nas), 56, ūkininkas, gyv. vieta 
Karčrude, Jankai.

553. Bačėnienė, Konstancija, 
52, ūkininkė, gyv. v. Karčrude, 
Jankai.

554. Bačėnienė, Ona (Jonas),,
28, knygvedė, gyv. v. Karčrude, 
Jankai.

555. Bačėnas, Skirmantas 
(Vincas), 2 met, amž. Karčrude

556. Bučinskas, Juozas (Sib 
vestras), 32, tarnautojas, gyv. 
viela Rūdiškės.

557. Bačinskienė, Sabina 
(Vladas), 21, Rūdiškės.

558. Bačiulis, Alfonsas (Po
vilas), 34, gydytojas, gyv. vie- 
ta Kaunas, Kraševskio 27.

559. Bačys, Vincas (Jonas),

35, raštvedys, gyv. v. Gižai, 
Vilkaviškis.

560. Bačienė, Adelė (Jurgis), 
41, siuvėja, gyv. v. Gižai, Vil
kaviškis.

561. Bačys, Vincas (Vincas), 
11, mokinys, Gižai.

562. Bačys, Zigmas (Vincas), 
11, mokinys, Gižai.

563. Bačys, Alfonsas (Vin
cas), 8, mokinys, Gižai.

564. Bačkauskas, Albinas 
(Kostas), 8, Palopainis, Kruo
nis.

565. Bačkauskąitė, Elena 
(Juozas), 6, Palopainis, Gruod
ais.

566. Bačkauskaitė,. Gražina 
(Juozas), 4, Palopainis, Kruo
nis.

567. Bačkauskas, Juozas 
(Juozas), 2 mėn. amž. Palopai
nis, Kruonis.

568. Bačkauskas, Jonas (Kuš
tąs), gimęs 1908, ūkininkas, 
gyv. v. Ignalinas, Kruonis.

569. Bačkauskas, Kostas 
(Bernardas), 42, ūkininkas, gy- 
ven. v. Palopainis, Kruonis.

570. Bačkauskienė, Ona, 50$ 
šeimininkė, gyv. v. IPalopainis, 
Kruonis.

571. Bačkauskienė, Pranė, 25, 
ūkininkė, gyv. vieta Palopainis, 
Kruonis.

572. Bačkys, Juozas (Juozas), 
41, karininkas majoras, gyv. v. 
Vilnius, Uosto 19.

573. Backus, Juozas (Stasys), 
40, karininkas pulkininkas, gyv. 
vieta Kaunas.

574. Bačkuvienė, Anelė (Ado
mas), 30, operos dainininkė, 
gyv. vieta Kaunas.

575. Bačkas, Stasys (Juozas), 
8 mėn. amž., Kaunas.

576. Bagdauskaitė, Marija 
(Jonas), gimuš 1918,? Keišiai, 
Jurbarkas.

577. Bagdanailis, Vladas 
(Juozas), 24, batsiuvys, Šven
čionys.

578. Bagdonas, Valerijus (Be
ilis), 30, tarnautojas, gyv. vieta 
Kaunas, Baranausko 17.

579. Bagdonienė, Salome (Jo
kūbas), 27, tarnautoja, gyv. v. 
Kaunas.

580. Bagdonas, Valiukas (Va
lerijus), 6, Kaunas.

581. Bagdonas, Valerijus (Va
lerijus), 3, Kaunas.

582. Bagdonienė, Petronėlė, 
37, mokytoja, gyv. v. Man ik li
nai, Saločiai.

583. Bagdonas, Rimantas, 3, 
Manikunai. .

584. Bagdonas j Petras, 40, 
pašto viršininkas, Šiaulėnai.

585. Bagdonienė, Marija (Jo
nas), 35, mokytoja, gyv. vieta 
Šiaulėnai.

586. Bagdonas,. Romualdas 
(Petras), 7, Šiaulėnai.

587. Bagdonas, Algirdas (Pe
tras), 1, Šiaulėnai.

588. Bagdonas, Pranas (An
tanas) y 36, Šančiai.

589. Bagdonas, Jonas (Anta
nas), 41, ūkininkas, gyv. vieta 
Sausriai, Kuršėnai.

590. Bagdonienė, Stase, uki-
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ninkė, gyv. v. Sausriai, Kuršė
nai.

591. Bagdonas, Jonas (Jo
nas), 14, Sausriai, Kuršėnai.

592. Bagdonas, Eugenijus 
(JenasL 13, Sausriai, Kuršėnai.

593. Bagdonaitė, Jadvygi 
(Jonas), 11, Sausriai, Kuršėnai.

591. Bagdoans, Edvardas, 26, 
ūkininkas, gyv. v. Sriiibiai, Ma- 
lavėnai.

595. Bagdonavičius, Jonas 
(Antanas), 50, ūkininkas, gyv. 
vietą Antanavas, Maišiogala.

596. Bagdonavičienė, Vanda, 
26, Antanavas, Maišiogala.

597. Bagdanavičius, Ričardas 
. (Pranas), 8, Antanavas, Mai- 
į šiogala.

598. Bagdanavičiu-tė, Danutė 
(Pranas), 6, Antanavas, Maišio
gala.

599. Bagdanavičius,, Pranas 
(Pranas), 4, Antanavas, Maišio
gala.

600. Baibikis, Juozas (Jonas), 
42, ūkininkas, gyv. vieta Obiru- 
tėliai.

(Bus daugiau)

įsakymas 45-65 Metų 
Vyrams Registruotis 
Balandžio 27 Diena i*

Visi vyrai, kurie su vasario 
16 d. 1942 m. arba pirmiau 
sulaukė 45 m. amžiaus, ir visi 
tie, kurie dar nesulaukė 65 me
tų amžiaus balandžio 27 d. 
1942 m., turi nuvykti į savo 
vietinį Selective Service Boardą 
pirmadienį, balandžio 27 d., ir 
užsiregistruoti pagal įsakymą 
iš Selective Service Sistemos 
Tautinio Ofiso.

Selective Service valstijų di
rektoriai buvo autorizuoti pra
dėti registravimą penktadienį, 
balandžio 25 d., ir laikyti ofi
sus atidarytus sekmadienį, ba
landžio 26 d., jeigu jie tiki, kad 
negalės įveikti registravimą pa
skirtoje dienoje. Vietinės vie
tos bus atidarytos nuo 7 vai. 
ryto iki 9 vai. vakaro.

Užsiregistravimas vyrų 45-65 
metų amžiaus grupės užbaigs 
valdžios surašymą tautos vyrų 
jėgų, bet vyrai šios grupės ne
bus šaukiami armijon pagal 
Selective Training and Service 
Aktą. Tos pačios informacijos 
bus užrekorduotos ant regist
ravimo kortelių, kokios surink
tos praeitais trejais registravi
mais vyrų dar neturinčių 45 
111.

Nebus laikoma jokia lioterija 
vyrams 45—65 metų amžiai^, 
nes jiems nereikės tarnauti su 
militarinėmis jėgomis,, bet jie 
gaus serijinį numerį, kuris, bus 
užrašytas ant registracijos, kor
teliu.

Selective Service Ofisas pa
tarė vietiniams ofisams atsar
giai pasirinkti vietas užregis
travimams, kad senesniems vy
rams nereikėtų keliauti per toli 
ir kad jiems nepsisieitų per il
gai laukti.

Kiekvienas vyras turės pa
duoti savo vardą, savo gyveni
mo vietą, savo pašto adresą, 
adresą asmens, kuris visada ži
no kur jis randasi, savo darb
davio vardą, adresą kur dirba 
ir prie kokio darbo dirba.

America On Guard!
Above is a reproduction of the 

Treasury Department’s Defense 
Savings Poster, showing an exact 
duplication of the original “Minute 
Man” statue by famed sculptor 
Daniel Chester French. Defense 
Bonds and Stamps, on sale at your 
bank or post office, are a vital part 
of America's defense preparations.
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JAPONO MANDAGUMAS. — LENDA Į SVETIMĄ
• DARŽĄ IR ŠYPSOSI. — JAPONŲ “TROFINĖS

FARMOS.” — BALTAODŽIAMS SUNKU KONKU
RUOTI SU JAPONAIS FARMERIAIS.

How corteous is the Japanese; 
He always says, “Excuse it, 

please”.
He climbs into his neighbor’s 

garden,
And smiles, and says, “I beg 

your pardon”;
He bows and grins a friendly 

grin,
And calls his hungry family in; 
He grins, and bows a friendly 

bow,
“So sorry, this my garden now.”

Tai taip apibudina japonus 
Ogden Nash.

Nėra man čia reikalo daug 
apie tai kalbėti, — paskutiniųjų 
kelių metų Japonijos žygdar
biai patvirtina tų žodžių teisin
gumų.

Lindimu į svetimų daržų, o, 
paskui to daržo nusavinimu ja
ponai tikrai pasižymėjo. Jis jau 
penki metai, kaip sulindo į Ki
nijos “daržų” ir bando ten šei
mininkauti. O per paskutinius 
kelis mėnesius jie ėmė į visų 
kaimynų daržus lįsti.

Jei pirma jie buvo “manda
gus”, šypsojosi “kloniojosi” da
gi į svetimų daržų lįsdami, tai

Tel. VIRginia 9493 Moterim tree.
PAULINA RUSSIAN and 

TURKISH BATHS 
ELEKTRIKINIAI TRYTMENTAI 
Ultra-Violet-Sunshine ir Infra 

Red Light Ra
diations Swedish

Massage ir
Movements

1657 W. 45th St.
Kam. S. Paulijna
A. F. CZESNA,

Savininkas

dabar to apie juos nebegalima 
pasakyti.

Mandagumo kaukę jie nusiė
mė ir pradėjo elgtis kaip tikri 
barbarai.

Bet, paklausite jus, kų visa 
tai turi bendro su Kalifornijos 
japonais?

Pasakysiu, kad labai daug.
Kalifornijos japonų tautinės 

mažumos klausimas pasidarė 
labai opus, o ateityje jis gali 
būti dar opesnis.

Aš jau pereitų karta minė
jau, kad apie Los Angeles, t. y. 
apie didžiausį Kalifornijos gy
ventojų centrų uogų ir daržo
vių auginimas yra japonų far- 
merių rankose.

Japonai kontroliuoja vadina
mas “trokines farmas”. Los An
geles ir kitiems miestams jie 
pristato vaisius ir daržoves-. Va
dinasi, toje srityje jie turi be
veik monopolį.

Dabar klausimas kyla, kas 
gali japonus pavaduoti aprūpi
nime miesto gyventojų daržo
vėmis ir vaisiais?

Tas klausimas yra gana rim
tas, nes reiškiasi vis didesnis ir 
didesnis sąjūdis, kuris siekias! 
japonus išpajurio iškraustyti.

Mat, dalykas tokis, kad japo
nų fanuos yra labai arti mies
tų. O tai reiškia, kad jos yra 
arti aerodromų, arti milžiniškų 
fabrikų, kurie gamina amunici
jų ir ginklus.

Japonams bandoma prikišti, 
jog jie tyčia įsikūrė strateginių 
punktų kaimynystėje, kad ga
lėtų šnipinėti ir, jei proga pa-

No. 1 Debiutante

NAUJIENŲ-ACME Photo
Miss Oona O’Neil, garsaus dramaturgo Eugene 

O’Neil duktė, kuri tapo pripažinta 1942 metų Nr. 1 de
biutante. Ji yra juodplaukė, 5 pūdų, 4 colių aukščio ir 
sveria 125 svarus.

Amerikos karžygiai 
svetimos kilmės

Vasario 13 d. prezidentas 
Rooseveltas apdovanojo Atsižy
mėjusios Tarnystės Kryžių se
kamus šešis kovotojus del nu- 
skandinimo ir sužeidimo priešo 
submarine netoli Atlantiko pa
kraščio. Peržiūrėdami jų var
dus, matome, kaip Amerikos 
jaunimas įvairių tautinių ir ra
sinių kilmių prisideda prie 
Amerikos armijos, dalyvauda
mi šioje kovoje. Tie šeši kovo
tojai yra leitenantas Aber
nathy, seržentas Tokas, kapra
las Duffy ir eiliniai kareiviai 
Kush, Day ir Raher. Abernathy

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 

Telefonas PORTSMOUTH 9022
WEST VIRGINIA Pocahontas Mine «Q Aft 
Run iš gerų mainų, daug dulkių išimta U
Perkant 5 Tonus ar Daugiau.

Smulkesni Yra Daug
BLACK BAND LUMP ......

CHICAGO COPPERS COKE

Pigesni.

$10.50
$12.95

sitaikytų, sabotažuoti.
Nesigilinant į tai, kiek tas 

priekaištas yra pagrįstas, vis 
dėlto tenka pasakyti, kad dau
gumas japonų apsigyveno tose 
farmose prieš daug metų, kada 
ten nebuvo nei aerodromų, nei 
didelių fabrikų.

Į japonus dabar žiūrima kai
po į neištikimus Amerikai gy
ventojus. Štai kodėl ir eina ju
dėjimas, kad juos reikia iš stra
teginių punktų pašalinti.

Tačiau lengvai tai pasakyti,
bet labai sunku padaryti.

DIDŽIAUSIAS ALAUS PARDAVĖJAS

A. B. PETRONIS, Chicago] 
106 West 115th Street

Parduoda FOX HEAD LAGER, ALE, “400”, MIL
LER HIGH LIFE, NICKLE PLATE, OLD 
CROWN ALE, STENSON — GARDEN CITY, 

MALT TONIC BAČKINIS IR BUTELINIS.

Jei japonai iš, trokinių farmų 
bus pašalinti, tai “kas juos pa
vaduos, kas užaugins ir prista
tys miestelėnams daržovių ir
uogų ?

Patyrimas rodo, jog baltao- 
dži.ams toje srityje su japonais 
yra labai, sunku konkuruoti. 
Nėra mažiausios abejonės, kad
baltaodžiai nepajėgtų tas troki- 
nes farmas operuoti taip, kaip

Virginia Dare, Ginger Ale, Dr. Davis Pop, 
Fresh-Up. Visokio Popso.

Pristatau į visas dalis miesto: į tavernas, pikni
ko n bauus. SAUKITE PULLMAN 9200—9201

; COPR. 1941, NEEDLECRAFT SERVICE, INC.

.APPLIQUE MOTIFS PATTERN 1016

No. 1016 — Sunaudokite atliekamus, 'medžiagos šmotukus 
šiems papuošalams

NAUJIENOS NEEDLECRAFT DEPT., No. 1016
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Čia įdedu 10 centų ir prašau atsiųsti man Pavyzdį No...................

Vardas ir pavardė .............................................................................................-

Adresas ............................   ,.......... -........................

; Miestas ir valstija ........................................... .........a....................

jas •operuoja japonai, kuTie tie
siog rakomis apdirba kiekvieną 
žemės colį.

O tai reikštų, jog daržovių ir 
vaisių auginimas bei pristaty
mas jų miestelėnams bent lai
kinai pakriktų.

(Bus daugiau)

Talentas Vertas 
Musų Paramos

Šį sekmadienį, bal. 19 d.,. 
New Liberty Hali salėje, Ci
cero, įvyks jaunuolio artis to- 
daimninko, Algirdo Brazio, 
koncertas. Šis daug žadantis ta
lentingas dainininkas yrą jau 
plačiai žinomas musų koncerti
nei publikai. Asmeniškai jisai 
yra labai draiVgiško budo žmo
gus. Mes, atsilankydami į jo 
koncertą, suteiksime jam me
džiaginės paramos, kuri j aru 
yra labai reikalinga toliau tęsti 
jo pasirinktos muzikos pamo
kas.

Koncerte jam asistuos žynius 
pianistas p. Duilio IPucci. Kon
certo pradžia 7:30 vai. Vakare.

VBA.

Pirkite tose krautuvėse, ku- 
| rios garsinasi “NAUJIENOSE’'

yra škotas, Kush ir Raher vo
kiečiai, Tokar slavas ir Duffy 
airis.

Neseniai spaudoje skaitėme 
apie didvyrišką, narsumą pirmo 
•leitenanto C. Willibald Bianchi, 
amerikiečio prie filipinų skau
tų. Jo tėvai atvyko iš Italijos. 
Citata šitaip skambėj o:

“Kada šautuvų pulkui buvo 
įsakyta sunaikinti du stiprius 
priešo kanuolių lizdus Bataane, 
leitenantas Bianchi savo noru 
prisidėjo prie šio pulko, vesda
mas dali vyrų. Dviem kulkom 
sužeistas, jis nenustojo, bet, 
metęs savo šautuvą į šalį, pra
dėjo šaudyti iš pištalieto. Su
radęs kanuolės lizdą, vienų vie
nas nutildė su granatomis. An
tru kartu sužeistas dviem šau
tuvo kulkom ,per krutinės mus- 
kulius, jis užlipo viršuj tanko, 
stojo prie priešlėktuvinio šau
tuvo ir atakavo priešo stiprias 
pozicijas, kol* trečiu kartu bu
vo trenktas į žemę.

Seržentas Leroy Anderson., 
amerikietis skandinaviškos kil
mės, buvo pirmas draftuotas 
amerikietis ' apdovanotas Kon
gresiniu Garbės medaliu. Jis 
narsiai vedė tankų ataką prieš 
japonus.

Kitas amerikietis skandina
vas, leitenantas Marshal An
derson, buvo pirmas netekti 
gyvybes Pacifike. Kada japonų 
kulkos jį kirto, jam išsileid- 
žiant iš lėktuvo parašiutu, jis 
jau turėjo armijos Atsižymėju
sios Tarnystės kryžių už sunai
kinimą keliolikos japonų lėktu
vų.

šio karo pirmas amerikietis, 
apdovanotas Kongresiniu Gar
bės medaliu, buvo leitenantas 
Arthur Ninninger. Jo tėvai bu
vo vokiečiai. Ninninger didvy
riškai kovojo už japonų lini
jų.

Kapitoną Arthur G. Wermuth 
(kitas Amerikos kovotojas vo
kiškos kilmės), šiandien vadi
na “The Sergeant York of the 
Phillipines”. Jis užmušė 116 
japonų.

Leitenantas Boyd Wagner, 
■kitas amerikietis vokiškos kil
mes,. skraido su Atsižymėju
sios Tarnystės kryžium. Jis nu
šovė 30 japonų lėktuvų.

Vienas iš pirmų karžygių šio 
karo buvo čekas, tarnaudamas 
su. Amerikos armija Filipinuo
se. S-UrV. Valstybių Karo. Depar
tamento citavimas, išleistas 
gruodžio 22 d. 1941 m. apie jo 
narsumą sakė:

“Jų asmeniniu didvyriškumu 
ir pildymu pareigų, technikas 
seržentas Holrub ne tik gynė 
savo lėktuvą nuo pražūties, bet 
buvo inspiracija ir pavyzdys 
visam vienetui.”

Nors seržentas Holrub, senos, 
ir garbingos čekų šeimos na
rys, nėra Amerikos pilietis, jis 
apdovanotas Atsižymėj usios 
Tarnystės kryžium dėl išgelbė
jimo įgulos sunkaus bombone
šio japonų atakoj Filipinuose.

FLIS

Dabar Civiliai 
Žmonės Gali Pagel
bėti Apsigynimo 
Programe

Kiekvienas civilis gyvento
jas tikrai gali prisidėti prie ap
sigynimo programo musų ša
lies. Daug jų dirba dirbtuvėse, 
kur gamina amuniciją ir kitus 
pabūklus karui. Kiti civiliai 
žmonės turi kitokius užsiėmi
mus prie apsigynimo progra
mo.

Labai svarbi programo da
lis yra užlaikymas. Mes turi
me užlaikyti netik natūralius 
išteklius, bet ir kitokius tavo
ms. šiame programe moterys 
los labai svarbią rolę, nes dau
gelį dalykų, kuriuos mes tu
rime užlaikyti yra namuose- 
Pavyzdžiui, mes turime užlai
kyti rakandus, kaurus, rubus, 
anglis, elektriką, gasą ir daug 
kitų dalykų. Ką mes sutaupy- 
sim, jie galės but suvartoti ko
vai ir perdirbti į karo pabūk
lus.

O pagaliau maistas, šeimi
ninkės turi planuoti valgius 
taip, kad iš mažiausių valgių 
produktų gautų kuodaugiausiai 
maistingumo, šeimininkės yra 
prašomos taupyti riebalus, nes 
jie* irgi tyra vartojami šalies 
apsigynimo programe. Tikrai, 
šeimininkės yra didelė dalis 
grandinės apsigynimo progra
me.

Jos uždavinys yra: kaip mai
tinti šeimą ekonomiškiausiai.. 
Maistui išeina, daugiausiai pi
nigų. Šeimininkės turi- žinoti, 
kur ir kokiose krautuvėse jį 
pirkti, kad už savo pinigus gau
ti kuodaugiausiai vertės. Kaip 
tūkstančiai kitų moterų, beabe-

jo ir jūsų moteris pasirinks 
Midwest Store savo apielinkėj, 
nes Midwest Store patarnaus 
jai ekonomiškai.

Vien tik yra reikalinga pa
lyginti tavorų rųšį ir kainas 
Midwest Stores, kad įsitikinus, 
jog būnant nuolatiniu kostu- 
meriu čionai, šeimininkės gau
na geriausią vertę. Jos taipgi 
žino, kad čia gauna gerus mai
sto tavorus ir gali sutaupyti 
daug pinigų. i

Midwest Stores skelbimas 
telpa šiandien Naujienose.

(Sk.)

BRIDGEPORT ROOFING AND 
SHEET METAL CO.

3216 S. Halsted St. Victory 4965 
Stogus, rynas, stoglangius ir 

sienų apmušimus.
Taisome bet ką. Atnaujiname bet 
ką. Darbas užtikrintas. Pilnai 

apdraustas.k .... ,/

Remkite Lietuvišką 
Žyduką. 

NATHAN KANTER
MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE

4707 So. Halsted Sk 
Tel. BOUlevard 0014

CHICAGO STADIUM
10-TAS METINIS

OLYMPIA CIRKAS
PENKTADIENĮ,

BALANDŽIO 17
IKI

SEKMADIENIO, 
GEGUŽĖS 3 

PERSTATYMAS DIENOMIS IR 
VAKARAIS.

Dalyvauja Levu Karalius 
TERRELL JACOBS 

400 vaidintojų, 70 aktų 
Tikietai par du a d am i:

BONDS, 65 W. MADISON, 
STADIUM Grill, 1800 W. Madison 

Tel. SEEley 5300.
10,000 sėdynių, 50c., 75c., $1.00. 

Plus taksai.
Vaikams jaunesniems 1'2 metų, 

pusė kainos.

* FOTOGRAFAS * 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

" VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei štorus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.

Šaukite Tel. VICTORY 0066

ON SALE AT TOUR POSTOFHCECR RANK

BUY
UNITED 
STATES r savings 
BONDS 

ANDSTAMPS

as milk itself t

SPREADS! SLICES! TOASTS! 
MELTS PERFECTLY!

MIDDLE-AGED
PEOPLE

are common offenders

If you’re past 40, the chances, are 
that your breath will be offensive 
oftener than that of a young person. 
Fermentation of tiny- food particles 
caught by partial plates and den- 
turės frequently cause this condition 
which you yourself may not detect 
but which is so offensive to others. 
Why not take the easy, pleasant pre
caution. that so many fastidious peo
ple use to halt this fermentation— 
Listerine Antiseptic employed as a 
mouth rinse. It immediately makes 
the breath sweeter, purer, less likely 
to offend. Lambert Pharmacal Co., 
St. Louis,. Mo.

Before Any Date Use

LISTERINE ANTISEPTIC
To Make Your Breath Sweeter.
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CORREGIDOR STILL 
HALTS JAP USE 
OF MANILA BAY

Corregidor, long- called by 
neighboring Filipinos the “home 
of the big guns,” is a green 
clad rock covering an area of 
only about two square miles, 
says the National Geographic 
Society. Its prewar population, 
reported vas/tly swollen since 
the fall of Manila, was esti
mated at about 8,000 people, 
including many civilian work- 
ers.

Lying off center in the 11- 
mile-wide gateway to Manila 
Bay, the island is much nearer 
Bataan Peninsula, a little over 
two' miles to the north, than 
to the Cavite coast on the 
south.
Shaped Like Tadpole

■Tadpole shaped, with its 
broad, rounded head facing the 
China Sea — the island rises 
in the western portion to a 
height of nearly 600 feet. From 
the lower-lying taillike strip of 
land narrowing toward the 
bay, a reef curves almost with
in touching distance of Cabal
lo, another high and fortified, 
but smaller island, in the mouth 
of Manila Bay.

.About 4 'miles southeast of 
Caballo is El Fraile, a second 
gun-studded outpost of United 
States forces. This island, one 
of the most picturesque posts 
of military assignment, is 
known as the “stone battle
ship” because of its striking 
resemblance, through carved 
masts and turrets, to a real 
seagoing man-of-war. Still a 
third rock islet among United 
States sub-sentries on the Bay 
route, is Carabao, although 
this position, less than one mile 
offshore, is considered too vul
nerable to be valuable.

In peacetime, vessels were 
not allowed to come within a 
mile of these fortified islands. 
Corregidor’s searchlights pier
ced the dark nightly for .any 
craft that might try to get 
by it, while legitimate commer
cial ships were permitted to 
sail into the Bay only through 
definite channels and under 
sharp surveillance.

Corregidor often has been 
referred to as the United 
States’ most powerful coast 
defense position. As Ian out
lying fortress, it is generally 
compared with Britain’s Gib
raltar because of its rocky 
character and intricate de
fense system, involving the use 
of concealed gun emplacements 
and stored supplies of food, 
water, and arms buried under
ground in stone-hewn tunnels 
and galleries.

Although Gibraltar is much 
larger and higher, towering to 
a peak of nearly 1,400 feet, 
Corregidor holds one signifi
cant advantage as a besieged 
fortress in the matter of avail
able water supplies from na
tural springs. Luxuriant, tro
pical vegetation, too, furnish
es handy cover for Corregidor 
men and arms to be hidden 
from enemy eyes. For any at
tempted landings, the island 
presents somewhat difficult 
terrain, especially in the moun
tainous west, where steep 
coasts in many places dip 
sharply toward the sea.

In addition to the military 
defenses installed at Corregi
dor since the United States’ 
defeat of the Spanish fleet in 
the famous battle of Manila, 
the authorities have establish
ed there a. number of improve
ments for the comfort and re
creation of peacetime forces 
stationed on the island. These 
included swimming pools, golf

SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS CHORAS r
Geros valios, bet blogų norų 

korespondentas
Tūlas M.G.M. Naujienose ba-, 

landžio 14 d. rašo koresponden
ciją, bet nei žodžio teisybės ne
pasako, išėmus tai, kad choras
auga.

Kad choras auga, tai teisy
bė. O toliau toj korespondenci
joje sugraibyti dalykai iš visur 
ir padėti į vieną vietą.

Tai jau perdaug. Reikia kal
bėti teisybę ir atiduoti kredi
tą tiems, kuriems jis priklau
so, o ne taip, kaip M.G.M. da
ro. Nes daug choro narių dir
bo ir dirba — organizuoja, 
kviečia, aukoja laiką, važinėja, 
nuveža ir parveža dainininkus 
ir dainininkes i pamokas. Pa
vyzdžiui, ponia L. Grigai pri
kalbino dvi sesutes Frances ir 
Sofiją Samas. Jos yra jaunos, 
gražios, turi gerus balsus. Taip
gi Sally ir Genovaitė Ruibis: 
jaunos dvi sesutės, turi malo
niai skambančius balselius. Tai 
musų choro pažiba.

Ir kiti gražiai pasidarbavo, 
ir visiems priklauso kreditas. 
Reikia pasakyti, kad ir choro 

courses, tennis courts, and 
baseball grounds; hedge-lined 

walks, bridle paths, hiking 
trails, — and movies. The con
crete barracks for enlisted men 
at Corregidor were at one time 
said to be the longest and most 
completely unified of the kind 
found anywhere in the world.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 3bįn $. ėubeifeisi 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 
\ , , _____________________

AMBULANCE 
DIENĄ IB NAKTJ

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
^605-07 So. Hermitage Ave,' 
VAI South Fairfield Avenue 

Telefonas LAFAYETTE 0727
Hr X KOPLYČIOS VISOSE 

UyilcO CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programų Antradienio ir Šeštadienio ryt
mečiais, 10:00 vai. ryto is WHIP stoties (1520 K.) 

Su POVILU SALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI

Asociacijos

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE Phope LAFAYETTE 3572

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

3319 LITUANICA AVENUE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

Chicagos, 
Cicero 
Lietuvių 
Direktorių

STANLEY P.
MAŽEIKA

Phones YARDS 1138—1139

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

JOHN 
EVANAUSKAS

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

LACHAWICZIR SUNŲS 
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

ANTHONY B. PETKUS
6812 SO. WESTERN AVE. 1410 SO. 50th AVE.. CICERO

Tel. GROVEHILL 0142 Phone CICERO 2109

mokytoja S. Cherry daro ką ge
riausia gali.

& &
Toliau M.G.M. rašo, kad cho

ras ruošiasi visu smarkumu pil
dyti programą, Suvalkiečių 
Draugijai. Tai netiesa. Suval
kiečių Draugija nerengia jokio 
parengimo. Choras rengia save 
koncertą balandžio 25 • dieną 
West Side Hall, 2244 West 23 
place. Dar M.G.M. rašo kvies
damas publiką j kokio tai Su
valkiečių Klubo vakarą. Yra 
negerai prirašyti visokių var
dų. Dabar prisitvėrė visokių vi
sokiausių klubų ir khibelių, to
dėl daugelis gali pamanyti, kad 
yra ir Suvalkiečių Klubas ir 
Draugiją — tai jau butų du. 
O tokio klubo nėra.

%

M.G.M. nebuvo choro paino
kose. Jei butų buvęs, tai nebū
tų prirašęs tokių nesąmonių. 
Gal jis girdėjo skambinant, 
bet nežinojo kur.

Kadangi toje korespondenci
joje M.G.M. paliečia taip cho
ro, kaip draugijos valdybas, tai 
čia noriu, kaipo Draugijos pir
mininkas, atremti tuos visus 
neteisingus užmetimus ir išmis- 
lytus, jo sakymu, tarimus.

M.G.M. sako, kad praėjusios 
repeticijos pertraukoje keli na
riai pasidalino mintimis. Mat, 
pasireiškė nepasitenkinimas blo
gos valios korespondentais, tau-

gi ponia pirmininkė patarė vi
siems rašyti j laikraščius, o A. 
Valukas parėmė.

Tai yra netiesa. Apie blogos 
valios korespondentus visai ne
buvo kalbama ir aš7 nedariau 
jokių parėmimų tuo reikalu.

Toliau M.G.M. sako: Valu
kas nurodė, kad norint išveng
ti blogos valios nemalonumų, 
reikia siųsti raštus ne Į redak
ciją, bet Draugijos Valdybai, 
kuri, radusi raštą tinkamu, pa
ti pasiųs į laikraštį net su tam 
tikrais priedais.

Sako tačiau, p-nia pirminin
kė pati nepriėmė sumanymo, 
tai tas klausimas ir atpuolė.

Jau čia pereitos visos ribos 
T rubežiai. Taip kalbėti gali 
tik toks žmogus, kuris visai ne
atsako už savo žodžius.

Ve kaip buvo. Choro koncer
to rengimo komisijos pirminin
kas A. Valukas prašė, kad cho
ro nariai parašytų korespon
dencijų rengiamo , koncerto rei
kale, ir buvo išsireiškimų, kad 
gali supulti 'vienodos mintys 
kelių korespondentų, o tuomet 
korespondencijos gal nebus tal
pinamos laikrašty. Tada komi
tetas prašė, sakydamas kad pri
duotų korespondencijas rengi
mo komitetui, ir bus išvengta 
kelių vienodų korespondencijų 
tuo pačiu reikalu.

Dar vienas iškraipymas. 
M.G.M. rašo: dar yiena mintis 
tapo išreikšta,, kad butų pini
ginė dovana suteikta tam laik
raščiui, kaipo padėka už talpi
nimą korespondencijų apie drau
giją ir choro veikimą, bet ne
pasako, kokiam laikraščiui, čia 
turiu pasakyti, kad tokiu klau
simu nė minčių nebuvo iškel
ta. Tur but M.G.M. tik sapna
vo taip. Chorui laikraščiai vi
si geri ir visus jis lygiai ger
bia. ir jiems yyą f dėkingas už 
talpinamas korespondencijas. 
Teisybė turi būti pirmoj vie
toje. — A. K. Valukas, 4316 
So. Lake Park Ave,

Lietuvių Ex-mainie- 
rių Klubo Veikla

„r-.

P-lės V. BirštonaiUčs paramos 
vakaras

Lietuvių Ex-mainierių Klubo 
susirinkimas įvyko C. Ūkelio 
svetainėj, 3436 So. Lituanica 
avė. Valdyba buvo visa vieto
se. Protokolas priimtas be pa
taisų, prisirašė trys nauji na
riai. '

Nutarta sutverti Lietuvių Ex- 
mainierių Chorą, išrinnkta ko
misija iš trijų narių pasidar
buoti šiuo reikalu.

Parengimų komisija raporta
vo, kad buvo paimta svetainė
18 d. balandžio Lietuvių Audi
torijoj parengimui, bet patirta, 
kad įvyks susidūrimas su va
karo rengimu p-lės V. *Biršto- 
naitės paramai, kuris ruošia
mas ant rytojaus, 19 d. balan
džio. Todėl prisiėjo atsisakyti 
nuo rengimo klubo vakaro, nes 
musų klubas yra nutaręs rem
ti p-lei Birštonaitei paramos 
vakarą.

P-lė V. Birštonaitė yra gimUs 
ir užaugus angliakasių apylin
kėje, West Frankfort, Ill. Jai 
užbaigiant mokslą, teko susirg
ti. Mokytis jai sekėsi gerai, bet 
jau apie du metai kai ji ser
ga. Gydytojai pataria išvažiuo
ti į kitokio klimato apylinkę.

Kaip musų klubo nariai, taip 
ir kiti geros valios simpatikai 
ir pažįstami kviečiami dalyvau
ti tame parengime sekmadienį,
19 d. balandžio, Westsaides di
džioje svetainėje, 2244 W. 23rd 
PI. Pradžia 4 vai. po pietų.

Liet. Ex-mainierių Klubo na
riai nepamirškite, kad tą pačią 
dieną, balandžio 19, įvyksta re- 
guliaris Liet. Exmainieriu Klu
bo susirinkimas C. Ūkelio sve
tainėj 1:30 vai. po pietų. Turė
sime pakankamai laiko būti su
sirinkime ir pamatyti puikų 
programą p-lės Birštonaitės pa
ramos vakare. —J. G.

Garsinkitės “N-nose’’

Po Sužiedotuvių 
Kariuomenėn

kurie nesenai susižiedavo, 
bet tolimesnius planus su
ardė karine tarnybos parei
ga.

Šio karo metu jaunimui il
gai romansuoti nėra laiko. Pa
žinai gražią merginą, gerą vai
kiną — susižieduok, o jei dar 
nespėjo pašaukti arinijon — 
apsivesk. Taip ir daroma. Ta
čiau daugelis iš jaunavedžių 
turėjo palikti savo žmonas pas 
jų tėvus. Dažnai, kurie buvo 
išėję kariuomenėn, nespėjį ap
sivesti, tai įvykdo išsiprašę 
atostogų arba pas save pasi
kvietę sužieduotines.

Balandžio mėnesio pabaigoje 
išvyksta kariuomenėn didelis 
skaičius vyrų, ir daugelis jų 
yra susižiedavę.

Štai viena jauna, graži lietu
vių porelė, kurios numatytos 
birželio mėn. vedybos dėl ka
reiviavimo turi but atideda
mos vėlesniam laikui. Toji su
žieduotinių porelė yra Jurgis 
Paškauskas ir Valerija Tarna- 
pavičiutė, abu tik keletą me
tų iš Lietuvos atvykę, abu pri
klausą prie Ateitininkų Drau
gijos šokikų grupės.

Valerija Tarnapavičiutė yra 
gimusi Lietuvoje, Raseiniuose. 
1938 m. Amerikon ją atsikvie
tė teta ir dėde T. Petroshus, 
1634 W. 69 St., kur ir dabar ji 
tebegyvena.

Jurgis Paškauskas gimęs 
Amerikoje, bet užaugęs Lietu
voje, Zamkų-Paulių kaime, 
kur jo tėvelis ir dabar tebe
gyvena. 1^39 m. ‘Jurgis Paš-

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, akių aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra parodančia ma
žiausias klaidas. Specialė atyda at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Kreivos akys atitaisomos.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius. 

Kreivas Akis
' Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

kampas Halsted St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri- 
einam3 kainą ir 
ant lengvų išmo- 
kėjimų.

3241 S. Halsted Street 
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ 

kauskas su vyresniu broliu 
Juozu atvyko pas savo dėdę, 
Visų šventų parapijos kleboną 
kun. Jurgį Paškauską. Pasta
ruoju laiku Jurgis ir Juozas 
Paškauskai dirbo ir gyveno 
savistoviai.

Jurgis jau šio mėnesio pra
džioje turėjo išvykti į kariuo
menę, bet buvo atidėta iki šio 
mėnesio pabaigos.

Jurgis Paškauskas ir Valeri
ja Tarnapavičiutė yra geri lie
tuvių tautinių šokių šokikai ir 
dainininkai. Juodu dar daly
vaus Ateitininkų Draugovės 
išpildomose programose ba
landžio 19 d. 6 v. v. West Pull- 
mane, parapijos salėje, ir ba
landžio 26 d. 5 v. v. Cicero j e, 
Šv. Antano parapijos salėje.

A. N.

Laiškas Naujienoms
Iš Monroe County Hospital, 

Rochester, New York

Gerb. “N.” Redakcija —• 
Mums labai patinka Naujienos 
skaityti. Net po tris kartus per 
dieną skaitau kol kitą numerį 
gaunu. Paskui atiduodu ki
tiems lietuviams pasiskaityti ir 
pasiunčiu į County Home.

Labai dėkoju, kad gerų 
straipsnių Naujienose yra, kad 
mano visas mintis išrašo — 
apie Smetoną, jogei jis nelega
lus prezidentas, kaip Mussolinis 
arba Hitleris; ir labai man pa
tinka, kad neužsileidžiate bol
ševikams. Aš, kai skaitau Nau-

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėk pagal sutartį. 
Rez. 6631 So. California Avenue 

Phone REPUBLIC 7868
__________ 1 i ________ < . 'A

Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Rezidencijos Telefonas: 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso Valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Trečiadieniais pagal sutartį.

+
Dr. F. Pulsucki Le Van

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien 2-4 ir 6-8 vak.

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai. 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNswick 0597

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
3343 S. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020
Vai. 2—4 popiet, 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį. •

Telefonas: YARDS 3146

DR. V. A ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12; 2—4 ir6:30—8:30
Pirmadieniais tik nuo 2—4. 

šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gvdytoias ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėlioj pagal susitarimą.

Ofiso Tel.: YARDS 4787
Namų Tel.: PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR BRUNO J.
ZUBRTCK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. REPUBLIC 4688 

jienų kritiką prieš bolševikus, 
tai matau, kad jos sako teisy
bę, nes pats esu girdėjęs savo 
ausimis bolševikų pasakas ir 
matęs savo akimis jų kai ku
riuos darbus. Nors Rochesteris 
nedidelis miestas, tačiau! ir čia 
yra bolševikų užtektinai.

Kuris jų daugiau plusta prįęš 
tikėjimą ir niekina lietuvių sa
vistovumą, o giria komunizmą, 
tai tas “mokyčiausias” bolševi
kas, nors jis nemoka nei rašyti, 
nei skaityti, o tik garbina bol
ševizmą... c

Su aukšta pagarba,
Juozas Saunor

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. P. J. BARTKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1913 So. Halsted St.

Phone CANAL 4796
Vai. nuo 2 iki 4, nuo 7 iki 9 vak.

Tel. Hemlock 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6757 S. Western Ave.
VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9.

DR. A. JENKINS
(Lietuvis)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2500 West 63rd Street

Ofiso valandos: nuo 1—4 ir nuo 
7—9 vak vakaro ir pagal sutartį. 
Ofiso Tel. PROSPECT 6737

Namų Tel. VIRGINIA 2421

Rez. Tel. LAFayette 0094.
Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 ARCHER AVENUE 

Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 
Jeigu Neatsiliepia— 

Šaukite KEDZIE 2863
VAL.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 

vak. Trečiadieniais nuo 2 iki 4 p. m. 
Nedėliomis .pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 popiet 
ir nuo 6 iki 8 vakaro. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 dienos.
Phone YARDS 7299

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir akušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tek CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO. ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo /2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

Telefonas YARDS 0994

Dr. Maurice Kahn
4631 SOUTH ASHLAND AVE.

Ofiso valandos:
Nuo 10 iki 12 dieną. 2 iki 3 popiet

7 iki 8 vai. Ned. nuo 10 iki 12.
Rez. Telefonas KENWOOD 4300

ADVOKATAI
K.P.GUGIS

ADVOKATAS
Miesto ofisas

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30

Telefonas YARDS 0818
K etvirtadieniais ir Sekmadieniais 

— pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St.
Room 1230

Ofiso Tel. CENTRAL 1824
Namij Tel —HYDE PARK 3395

WHITNEY TARUTIS
ADVOKATAS 

3133 SO. HALSTED STREET 
Tek CALumet 6877.

Vak: nuo 1:00 popiet iki 8 v. vak. 
134 N. LA SALLE STREET 

Room 2014 Tel. STATE 7572 
Vak nuo 9:00 iki 11:00 ryto.
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Apie Pietų Ameriką 
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Rašo Dominikas Kuraitis

(Tęsinys)
Gudruolis lenkas.

Laive dar vienas įdomus as
muo, gražiai pasirėdęs apie ke
turių dešimčių metų lenkas. Jis 
vaikštinėja sau vienas, nieko 
bendro neturėdamas su kitais. 
Tik vakare deda nikelius į slot 
mašiną vieną po kito, ir vieną 
vakarą nustebino visus, gavęs 
“jack po tą”.

Ten suskambėjo dvylika do
lerių nikeliais. Lenkas nė nepa
sijuto sušukęs garsiai: “Bože!”. 
Vėliau aš užkalbinau jį lenkiš
kai. Ir tuomet jau mudu apkal
bėjome pusę pasaulio.

Lenkas sakė: Turėjo jis stik
lo fabriką Varšuvoje, kuriame 
dirbo šimtas darbininkų. Vokie
čiams užėmus Varšuvą, jis dar 
ten išbuvo apie 3 mėnesius slap
stydamasis. Paskui atbėgo į 
Francuziją ir manė ten apsigy
venti, bet vokiečiams užėmus 
ir dalį Francuzijos, jis atvyko 
į Pietų Ameriką, o dabar ke
liauja į Kanadą stoti lenkų or- 
ganizuojamon kariuomenėn.

JUOZAPAS BANZA 
Gyv. 442 West 104th St.
Mirė netikėtai balandžio 14 

d., 1:40 vai. popiet, 1942 m., 
sulaukęs senatvės amž., gi
męs Liet., Šiaulių apskr., 
Gruzdžių miestely. Amerikoj 
išgyveno 30 metų.

Paliko dideliame nubudime 
moterį Magdaleną, po tėvais 
Laucaitę,\ dukterį Oną, žentą 
Adomą ’ Jankų, 4 anukus ir 
daug kitų giminių ir draugų. 
Lietuvoj paliko seserį Pal’o- 
niją.

Priklausė prie Sus. Liet. 
Amerikoj 139 kuopos.

Kūnas pašarvotas Lachavi- 
čiaus kopi., 44 E. 108th St., 
Roselande. Laidotuvės įvyks 
šeštad., balandžio 18 d., 8:30 
vai. ryto iš kopi. į Visų šven
tų .parap. bažnyčią, kurioje 
atsibus ■ gedulingos pamaldos 
už velionio sielą, o iš ten bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero ka
pines.

Visi a. a. Juozapo Banzos 
giminės, draugai ir pažįsta
mi esat nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą..

Nubudę liekame: Moteris, 
Duktė, žentas, Anūkai ir Gim.

Laid. Direkt. Lachawicz ir 
Sunai, Tel. CANAL 2515.

JUOZAPAS LUKOŠIUS 
Gyveno Hillside, Ill.

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
balandžio 15 d., 5:00 vai. ry
to, 1942 m., sulaukęs pusės 
amž., gimęs Liet., Telšių ap
skrity, Plungių parap., Užlek- 
no kaime. Amerikoj išgyveno 
37 metus.

Paliko dideliame nubudime 
2 sūnūs: Juozapą ir Edvar
dą, marčią Helen, dukterį 
Valeriją, žentą Stanley Mai- 
luck ir daug kitų giminių ir 
pažįstamų. Lietuvoj paliko 
dukterį Eulaliją.

Kūnas .pašarvotas Lachavi- 
čiaus kopi., 2314 W. 23rd PI. 
Laidotuvės įvyks šeštad., bal. 
18 d., 8:30 vai. ryto iš kopi, 
į Šv. Jurgio parap. bažnyčią, 
kurioje atsibus gedulingos pa
maldos už velionio sielą, o 
iš ten bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Juozapo Luko
šiaus giminės, draugai ir pa
žįstami esat nuoširdžiai kvie
čiami dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nubudę liekame: Sunai, 
Duktė, Marčios ir Giminės.

Laid. Direkt. Lachavicz ir 
Sunai, Tel. CANAL 2515.

m-* Gėlės Mylintiems
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu-■ j 
vėms, Papuoš i-J«

į GĖLININKAS į 
į 4180 Archer Avenue :■ 
į Phone LAFAYETTE 5800

I
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’ ’" Dalis įKVIETKININKAS < 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 5 

ir Pagrabams. \

3316 SO. HALSTED ST. 5 
Tel. YARDS 7308 $

Lenko kelionės tikslas, reiš
kia, toks pat, kaip ir olandų. 
Tik jo pasakojimas clau'g kuo 
skyrėsi nuo olandų pasakojimo. 
Tenka pripažinti teisybę pasa
kojimų apie vokiečių žiauru
mus. Jis, šis lenkas, pats savo 
akimis matė žiaurumus Varšu
voje. Visas pasaulis žino, kad 
vokiečiai su žydais elgiasi dar 
biauriau, negu su lenkais. Bet 
aš negirdėjau žydą sakant, kad 
jie piautų bile vokietį — mažą, 
seną, jauną ar moterį.

Lenkas kalbėjo: Jau po pra
ėjusio Europos karo, jie butų 
tą darbą dirbę, tik, girdi, Ame
rika ir Anglija sulaikė. Bet, esą. 
po šio karo, tai nė Amerika, nė 
Anglija jų nesulaikys: kai at
eis užmokesnio valanda, tada 
jau bus “sudni dzien”.

Aš, simpatizuodamas, sutikau 
su jo pasikalbėjimais, bet atsi
miniau ir pasakaitę apie deglą
ją turinčią ragus. Juk jeigu A- 
merika ir Anglija sumuš Vokie
tiją, tai jau jos ir nubaus vo
kiečius be lenkų. Norėjau jam 
priminti lenkų Želigowskį ir 
Užėmimą Vilniaus, kuris jiems 
nepriklausė, bet daviau ramybę.

Prisiminiau Lenkų Koridorių. 
Man porą kartų teko turėti rei
kalą su lenkais ir pastebėjau, 
kad jiems kultūros tai tikrai 
trūksta. Atsimenu, vienas usus 
susiraitęs lenkas sakė: “Matka 
boska byla polka”. Nekalbant 
apie lenkų idėją, kuri sako, kad 
Lietuva su Lenkija yra kaip du
sia su kurni, aš pilnai sutikčiau1, 
kad Lietuva liktų kimu, o Len
kija tegul sau klajoja dausose, 
kojomis žemės nesiekdama.

Po ilgų pasikalbėjimų lenkas 
paklausė, iš kur aš paeinu. At
sakiau, kad nuo Raseinių. Len
kas nežinojo kur Raseiniai yra. 
Paaiškinau, kad Kauno rėdybo- 
je. O jis manė, kad aš tikrai 
buvau lenkas, su mozu'rų kal
bos akcentu. Kai jis sužinojo,- 
jogei aš esu lietuvis, tai jau ne
bebuvo tiek draugiškas. Tačiau 
mes garsiai laive pasikalbėjome 
lenkiškai.

(Bus daugiau)

Prof. Savine Pager
bimui Vakaras

Yra daromas didelis prisiren
gimas vakarui, kuris rengia
mas pagerbimui Aleksander 
Savine, 35 metų sukakties kai
po kompozitoriui ir vedėjui. 
Vakaras įvyks American-Bohe
mian Hall, 1436 W. 18th St. 
balandžio 19 d. Bus surengtas 
gražus koncertas. Kviečia atsi
lankyti. Bilietai nuo 55c. iki 
$1-10 su taksais. (Sk.)

JUOZAPAS SAMOŠKA
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

balandžio 14 d., 6:45 vai. ry
to, 1942 m., sulaukęs pusės 
amž., gimęs Raseinių apskr., 
Jurbarko parap., Dargaitėlių 
kaime.

Paliko dideliame nuliūdi
me moterį Marijoną, po tė
vais Anaukaitę, 3 sūnūs Juo
zapą, marčią Elzbietą, Anta
ną, marčią Alexandrą ir Sta
nislovą, 2 anukus, motiną 
Aleną Samoška, seserį ir švo- 
gerį Antaniną ir Mykolą Pet- 
rovski ir jų šeimą ir daug ki
tų giminių ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas namuose: 
6721 So. Rockwell St., Tel. 
Grovehill 1293. Laidotuvės 
įvyks šeštad., balandžio 18 
d., 8 vai. ryto iš namų į Gi
mimo Pan. šv. parap. bažny
čią, kurioje atsibus gedulin
gos pamaldos už velionio sie
lą, o iš ten bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Juozapo Samoš- 
kos giminės, draugai ir pa
žįstami. esat nuoširdžiai kvie
čiami dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame: Moteris, 
Sunai, Marčios, Motina ir 
Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evanauskas, Tel. Yards 1138- 
1139.

Garsinkitės “N-nose”

Salomėja Aleksiunaitė
P-lė Salomėja Aleksiunaitė 

yra gabi nauja direktorė Lie
tuvių Universiteto Klubo ko
medijos “Slaptybė”, kuri bus 
pastatyta Lietuvių Auditorijo
je balandžio 19 d. Ji uoliai di
riguoja visus aktorius geram 
pasirodymui šiame dešimties 
metų sukaktuvių vakare.

- P-lė Aleksiunaitė pradėjo 
lošti sti Jauna Birute ir pratę
sė studiją dramos kolegijoje/ 
Ji vadovavo grupei lošėjų 
Bridgeport©. Fellowship House 
ir po to išvažiavo į Lietuvą su 
Pirmyn choru. Pasilikus Lie
tuvoje studijavo du metu kon
servatorijoje operos dramos 
mokytojų vadovybėje. Ameri
kon sugrįžus, sekančią vasarą 
rytuose lošė su Franklin tru
pe.

Tikras Lietuvos sūnūs Albi
nas Reneckis pasirodys vei
kale svarbioj rolėj. IP-as Re
neckis neseniai atvyko iš Lie
tuvos, kur jisai studijavo Kau
no universitete, ir dabar tęsia 
mokslą University of Chicago.

Būtinai atsilankykite į stu
dentų dešimties metų jubilie
jaus parengimą pamatyti šį 
naują asmenį tarpe Chicagos 
lietuvių. Įžanga tik 55 centai. 
Durys atsidarys 4 v., po pietų, 
o programas prasidės lygiai 5 
vai. po pietų. Po lošimo bus 
šokiai prie Mickey Linors or
kestro.

Be to, dvidešimt penki kom- 
plimentiniai tikietai lošimui 
yra palikti į Service Men’s 
Center ant Washington ir 
Wells gatvių lietuviams jau
nuoliams, kurie rengiasi ka
rui, taigi dar teks pamatyti ir 
uniformų. —1. C. M.

Iš Amerikos Liet. 
Katalikų Bažnyčios 
Darbuotės

. ' \ * Z.'
Naujos grindys

Jonistų salė, 814 W. 33rd 
St.j gavo naujas grindis. Jau 
dabar grindys bus slidžios kaip 
ledas, visiems bus smagu šokti 
ir linksmintis.

Pirmas naujų grindų išban
dymas bus šeštadienį, bal, 18 
dieną, 7-tą vai. vakare, ši su
eiga bus viena iš įdomiausių: 
bus geriausias orkestras, ska
niausi užkandžiai ir kiti paįvai
rinimai. Tie visi pagerinimai 
publikai suteiks daug malonu
mo, bet taip jau Jonistų para
pijos ir*visų kitų organizacijų 
veikla žymiai pagerės. Šiuo vi
sus širdingai kviečia atsilanky
ti parapijos taryba ir jos ben
dradarbiai dvasiškiai.

St. Kiršis, 
Jonas Sutkus

P-nia Martin
Nuteista

Operavo abortų biznį
Ketvirtadienį teismas pripa

žino kaltą esant p-nią Adą Mar
tin. Kalta rasta taipgi jos pa
dėjėja, p-nia Josephine Kuder.

Moterys buvo kaltinamos 
tuo, kad operavo abortų biz
nį. Teisėjas Haas ketvirtadie
nį pareiškė, kad bausmę nu
teistoms moterims paskirs ba
landžio 24 dieną.

Chicagos Draugijų, 
Kliubų Valdybos 

1942 Metams
DRAUGIJOS PALAIMINTOS LIE
TUVOS VALDYBA 1942 METAMS:

Pirmininkas—J. Jacka, 6504 So. 
Rockwell St., Rep. 7029; Pirmin. 
pagelb.—Frank K. Bakutis, 2603 
W. 69th St.; Nut. rašt.—Lucille 
S. Dagis, 2902 West Pershing Rd., 
Laf. 8120; Fin. rašt.—Frank A. 
Micklin, 4917 South Komensky 
Ave., Laf. 1152; Iždininkas—Tho
mas S. Janulis, 3430 S. Morgan 
St.; Kontrolės rašt. — Frank 
Margevičius; Kasos globėjas — 
Vincas Rėkus; Maršalka —Vin
cas Balsis; Ligonių apiekunas— 
Peter Augustinas.

NAMŲ SAVININKŲ VALDYBA 
1942 METAMS: Pirmininkas —An

nas Šimkus, 3120 So. Lituanica 
Avė.; Pirm, .pagelb. — Kazimie
ras Visockas, 2931 S. Emerald 
Ave.; Nut. rašt.—Stanislovas Ku
nevičius, 3220 So. Union Avė.; 
Fin. rašt. — Dominikas Gulbi
nas, 3144 So. Wallace St.; Kont. 
rašt. — Jonas Motiejūnas, 3400 S. 
Union Avė.; Kasierius Petras 
Balsis, 5653 So. Throop St.; Mar
šalka — Leonas Liaudanskas, 
3130 S. Halsted St. Laiko susirin
kimus kas mėnesį pirmą trečia
dienį, 7:30 vai. vak. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 South 
Halsted St. Priimami visi lietu
viai namų savininkai be skirtu
mo.

AMERICAN LITHUANIAN CITI
ZENS’ CLUB VALDYBA 1942 ME
TAMS: Pirm. —J. Yuška, 7138 So.

Rockwell St; Pirm, pagelb. -—N. 
Klimas, 4516 So. California Ave.; 
Nut. rašt. — Paul J. Petraitis, 
812 W. 33rd St.; Turto rašt. — 
Lucille S. Dagis, 2902 W. Persh
ing Rd.; Kasierius — J. Balnis, 
2910 W. 40th St.; Kontrolės rašt. 
—B. Putrimas, 4450 So. Rock
well St.; Kasos Globėjas — F. 
Strumskis, 4546 W. 45th St.; Dak- 
taras-kvotėjas — Dr. T. Dundu
lis, 4157 Archer Ave.; Maršalka 
—F. Sova; Kontrolės komisija: 
A. Saldukas, F. Jekaviče, G. 
Green, F. Saiver ir K. Adomonis. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieno 
mėnesio 3 sekmad., Hollywood 
svet., 2417 W. 43rd St. J kliubą 
priimami vyrai ir moterys nuo 
16 iki 55 metų amž., lygiomis 
teisėmis ir mokesčiais.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos.

PARENGIMAI

No. 4015—Suknaitė, kurios jūsų 
dukrelei tikrai patiks. Mieros: 2, 4, 
6, 8 ir 10.

Norint gauti vieną ar dau
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš
kiai parašyti savo vardą pa
vardę ir adresą. Kiekvieno pa
vyzdžio kaina 15 centų. Gali
te pasiųsti pinigus arba paš
to ženkleliais kartu su užsaky
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept., 1739 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJIENOS Pattern Dept.
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Čia įdedu 15 centų ir prašau 

atsiųsti man pavyzdį No-------------

Mieros ......   per krutinę

(Vardas ir pavardė) 

(Adresas)

(Miestas ir valstija)

HELP WANTED-MALE-FEMALE 
Darbininkų-Darbininkių Reikia
REIKALINGA MOTERIS dirbti 

pagelbėti dirbti virtuvėj. Taipgi 
vyras dėl dženitoriaus darbo.

5616 So. Racine Ave.

REIKALINGAS DARBININKAS 
dirbti restaurante, vyras arba mo
teriškė. 3465 So. Morgan St.

PERSONAL SERVICE 
Asmeniniai Patarnavimai
DIAMOND POINT SAW 

FILING WORKS.
Taisome visokius piuklus. Taisymas 
naminiu piuklu tai musu specialy
bė. Rašykite dėl “FREE CATALO
GUE” kainavimo sąrašo. Pasiuskit 
piuklus paštu “parcel post.”

28 NO. LOOMIS STREET, 
Tel. MONROE 1397.

FOR RENT—IN GENERAL 
Renddai—Bendrai

RENDON 2 KAMBARIAI ofisui 
tinkami daktarui, ypatingai dentis- 
tui. Per daug metų buvo daktaras. 
Kampinis namas. Roselando apylin
kėje. Telefonuokite COMmodore 
4785.

SUSIRINKIMAI
DR-JOS “LIETUVOS ŪKININ

KO” susirinkimas sekmadienį, ba
landžio 19 d., 1. vai. popiet, papras
toj vietoj įvyks svarbus mėn. susi
rinkimas. Prašoma narių atsilanky
ti, nes bus daug svarbių reikalų 
svarstymui. Irgi nariai atsilikę su 
mokesčiais malonėkite užsimokėti.

—Finansų rašt.
LIETUVIŠKŲ TAUTIŠKŲ KA

PINIŲ lotų savininkų ir Draugijų 
Atstovų visuotinas susiįhnkima/s 
įvyks sekmadienį, balandžio (Ap
ril) 19 d., Lietuvių Auditorijos sve
tainėje, 3133 So. Halsted St. ant 
pirmų lubų, 1 valandą popiet. Jūsų 
atsilankymas į susirinkimą būtinai 
reikalingas.

Kviečia Kapinių Trustisai.
AMERIKOS LIETUVIŲ IR Pi

liečių Pašalpinis Kliubas (12 Ward) 
laikys savo mėn. susirinkimą, sek
madienį, balandžio 19 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood svet., 2417 West 
43rd St. Nariai privalo skaitlingai 
atsilankyti, taipgi pasirūpint su 
užsilikusiais mokesčiais.

—Paul J. Petraitis, rašt.

WEST PULLMANO Lietuvių Lab
darių kuopa balandžio 19 d. Šv. 
Petro ir Povilo .parapijos salėje 
rengia įdomų vakarą. Ateitininkų 
draugovės artistai, šokikai ir dai
nininkai išpildys programą.

AMERICAN LEGION AUXILIA
RY Darius Girėnas Unit 271 ren
gia metinį šokį, sekmadienį, balan
džio 19, 6:30 vai. popiet, American 
Legion Hall, 4416 So. Western Ave. 
Durų prizai $5.00, Defense Štampų. 
Tikietas 40 centų.

»

Ferdinandas
Urbonavičia
Ligoninėje

Draugai prašomi aplankyti 
ligonį

F.erdinandas Urbonavičia, 
3409 South Leavitt street, ta
po išvežtas į German Deaconess 
ligoninę, kuri randasi prie 54 
gatvės1 ir Morgan street.

Jis išgulėjo namie apie ke
turias savaites daktaro priežiū
roje. Pagaliau, daktaro pataria
mas, Ferdinandas Urbonavičia 
išvyko į ligoninę.

Jis serga plaučių uždegimu.
Draugai prašomi ligonį ap

lankyti. Urbonavičia guli kam
bary No. 100.

Jo žmona Ona ir šeimyna 
linki Ferdinandui Urbonavičiui 
greitai pasveikti ir sugrįžti na
mo. — Ona Dovgin.

AR JIESOI 
DARBO?

----- —-SKAITYK KASBIEU—

^NAUJIENAS]
IR TEMYK SKILTIS—4

"REIKIA DARBININKU"
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

nu inii imi itmi, eim m

HELP WANTED—FEMALE 
jDarbininkių Reikia

OPERATORKŲ SINGLE NEED
LE, skalbiamos suknelės. Patyri
mas, pastoviai, gera šmotų mokes
tis. MISS FRANK, 404 So. Racine.

MOTERYS VIRŠ 25 darbui $20 
į savaitę savo namuose. MISS 
KRASEVICIUS, 126 N. Wells.

OPERATORKŲ
DIDELĖ SKALBIAMŲ SUKNE

LIŲ įstaiga reikalauja patyrusių 
operatorkų: power, single needle 
mašinų.

TABIN-PICKER and CO., 
4119 Belmont Ave.

PATYRUSIŲ JĖGA VAROMŲ 
mašinų operatorkų. Pastovus dar
bas, gera mokestis. J. A. DUBOW 
MFG. CO., 1907 Milwaukee Ave.

STIPRI MOTERIS SKROBINI- 
MUI ir valymui nuo 12 vai. vidur
nakčio iki 6:30 vai. ryto. Atsišau
kite kambarys 315, 37 W. Van 
Buren St.

MERGINA-MOTERIS pilnai prie
žiūrai namų, mylinti vaikus, geri 
namai. $10.00. ALBANY 4066.

REIKALINGA MOTERIS BEN
DRAM namų darbui. Nuolatinis 
darbas, gera mokestis, paliudymas 
reikalingas. Nėra vietos čia gyven
ti. NEVada 8675.

OPERATORKŲ prie VYRIŠKŲ 
KELNIŲ. NEW WAY PANTS Ma
nufacturers, 600 Blue Island Ave. 
6-tas aukštas.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

PATYRUSIŲ FINIŠERIŲ, kieto 
medžio užbaigėjų. 932 W. Washing
ton Boulevard.

REIKALINGAS BUČERYS, AT
SAKANTIS, patyręs. 3953 S. Rock- 
Well.

DARŽOVIŲ FARMAI PAGELBI- 
NINKAS, $50.00 į mėnesį. Kamba
rys ir valgis. J. BARTUNG, 9400 
Niles Center Rd., Skokie.

REIKALINGAS KRIAUČ IU S 
prie taisymo senų drabužių. 3608 S. 
Halsted. YARDS 4891.

REIKALINGAS PORTERIS dir
bti tavernoj, kad galėtu ir už ba
ro dirbti. 5305 W. Lake.

REIKALINGAS VYRAS MA
ŽOJE farmoje South Haven, Michi
gan. Gera mokestis. Šaukite WEL- 
lington 7251.

VYRŲ VAIRUOTI TAXI CABS 
Galėsite uždirbti iki $40 į savaitę. 
Kreipkitės į YELLOW CAB CO., 
57 E. 21st Street.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI TAVERNAS, GE
RA vieta, geras stakas, viskas cash, 
turi būti parduota greitai. 2501 W. 
46th St.

PARDAVIMUI TAVERNA, įstei
gta per daug metų. Parduos už jū
sų pačių kainą, nes apleidžia mies
tą. Kreipkitės po 1 vai. popiet — 
104 So. Halsted St.

PARDAVIMUI RESTORANTAS
Lietuviais apgyventa vieta, biz

nis gerai eina, pardavimo priežas
tis yra savininko nesveikata.

Tel. CALumet 6122.

EXTRA
PARDAVIMUI tavernas Marquet

te Parke, turi būti parduota į trum
pą laiką. Atsišaukite laišku 1739 
So. Halsted St. Box 2613.

EINA KARIUOMENĖN IR dėl 
ligos savininkas parduoda .puikiau- 
sį modernišką taverną, restoraną 
ir šokių salę šiauriniame Illinois. 
Geros pirkimo sąlygos bus parū
pintos. Geras biznis; įsteigta 18 
metų. THE BRIDGE, McHenry, Ill.

PARDAVIMUI GERA BUČERNĖ 
ir grosernė su namu arba vienas 
biznis arba mainysiu į taverną.

Tel. CALumet 7068.

PARDAVIMUI TAVERNAS, da
rantis gerą biznį, lietuvių apylin
kėje, 5 kambariai gyvenimui, prie 
žastis apleidžiame miestą.

3201 So. Lituanica Avė, 
YARDS 0148.

PARDAVIMUI TAVERNA, mo
derniški fixterai, geroj apylinkėj, 
4 kambariai gyvenimui su šilima. 
Renda pigi; priežastis pardavimo 
patirsite ant vietos.

, 3234 W. lllth Street.

PARDAVIMUI TAVERNA, GE
ROJ vietoj. Parduoda, nes eina į 
kariuomenę. 5111 So. Ashland Av. 
YARDS 0894.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALF 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui
LINOLEUM PAKLOJAMAS DY

KAI. Congoleum 39c, Inmade 49c. 
Inlaid 79c. Kreditas. HEMlock 
3200.

PARDAVIMUI VISA MAŠINE
RIJA dešrų dirbtuvei, Ice Box ir 
kįti visi įrengimai. 3216 S. Morgan.

REAL ESTATE FOR SALE 
____ Namai-žemč Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO, 

REAL ESTATE—LOANS— 
INSURANCE

4631 S. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI, 
greitai parduoti arba išmainyti, 
nftują namą, pastatyti, seną patai
syti—turime visokių bargenų: na
mų ir farmų pardavimui ar mai
nymui. Kreipkitės SOUTH WEST 
REALTY, 6921 S. Western Ave. 
REPublic 3713.
Klauskite Charles P. Suromskis.

MRQUETTE PARKE BARGENAI
4 kambarių mūrinis cottage, kai

na $3,500. 2 pagyvenimų 5 ir 3 
kambariai, medinis, apšildomas, 2 
karų garažas. Kaina $4,500.

2 fletų mūrinis po 5 kambarius, 
pirmas fletas apšildomas, 2 karų 
garažas $8,800.

4 fletų mūrinis, kampinis po 4 
kambarius, garažas, kaina buvo 
$30,000. Dabar už $15,900.

Turiu visokių kitokių bargenų, 
mažų ir didelių. Galima pigiai pir
kti su mažais įmokėjimais arba kas 
ką turite mainyti.

C. P. SUROMSKIS, 
6921 So. Western Ave.

REPUBLIC 3713.
Vakarais PROSPECT 1111

PARDAVIMUI NAMAS ARBA 
namas, grosernė ir bučernė, gerai 
išdirbtas biznis. Šaukite VINcen- 
nes 4408-09, . 1 .

PARSIDUODA BUNGALOW 6 
kambarių, garažas, didelis lotas, 
prie Jackson Park ir Lake Michi
gan ežero. A. A. SLAKIS, 7 South 
Dearborn St., Tel. CENtral 1824.

Vakare tel. HYDE Park 3395.

PARDUOS PIGIAI
2 flatų 5 ir 5 kambarių gerą mu
ro namą, prie Marquette Parko. 
Kaina $8,750.00. Vertas daugiau. 
Rašykit ar matykit J. VILIMAS 
CO., 6753 So. Rockwell Street, tel. 
HEMLOCK 2323.

PASKUTINIAI 
BARGENAI!

5 flatų Marquette Parke parsiduo
da moderniškas muro namas.

6 flatų geras namas.
8 flatų gražus kampinis namas.
3 geri lotai už prieinamą kainą.
Kas norite gerai ir pigiai pirkti, 

rašykite ar matykite:
Joseph Vilimas Co.
6753 S. Rockwell St. 
tel. HEMLOCK 2323

SPECIAL BARGENAS 
Marquette Parke 4 pagyvenimai ir 
krautuvė pačiam centre Marquette 
Parko. Rendos $170.50 į -mėnesį. 
Kaina tik $11,000. Taipgi 4—4, 
rendos į mėnesį $180.00, kampinis 
namas. Tiktai $13,000. Meldžiu 
kreiptis 6825 So. Western Avenue, 
Tel. REPublic 2742. S. M.

FARMS WANTED 
Ieško Pirkti Ūkius

NORIU PIRKTI KELETĄ akerių 
žemės prie gero kelio su bėgančiu 
šaltiniu Pietinėse Valstijose. Jeigu 
kas turite ar žinote, meldžiu pra
nešti man. J. G., 2355 Lincoln St., 
Muskegon, Michigan.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

AUTOMOBILIAI
Pirkit pas mus naujus 

CHRYSLER, PLYMOUTH ARBA 
PACKARD

su valdžios leidimu. Gausit gerą ir . 
teisingą .patarnavimą.

Turim 200 gerų vartotų automobi- ** 
lių vėliausių modelių. Kainos la
bai žemos dėlto, kad mes juos nu
pirkome nuo vyrų, kurie eina į ka

riuomenę.
Taisymui automobilių turim moder
nišką įstaigą ir dirbtuvėse mokin- • 
tus mechanikus jūsų patarnavimui.

BALZEKAS MOTOR SALES 
4030 ARCHER AVENUE 

Tel. VIRginia 1515.

<1941 METŲ, 4 DURŲ sedanas, 
white wall tairai ir šildytuvas, bis- 
kį vartotas. Prieinama kaina.
3207 So. Halsted. Victory 1717. 

CARL WAINORA.

WHOLESALE FURNITURE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MOKĖDAMI CASH— 
už rakandus sutaupysite nuo 40 
iki 60%. Mes pristatome bile kur. 
Pašaukite ar rašykite dėl daugiau 
informacijų. Vien tik nacionalįai 
žinomi daiktai randasi pas mus.: 

ALIŠAUSKAS, SŪNŪS, 
6343 So. Western Ave.

Chicago. Ill. Tel. REPublic 6051

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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užšaldė plumbingo ir apšildymo
REIKMENES

Krautuves gali parduoti reikmenes, kurios 
yra ne brangesnes, kaip $5

Amerikiečiai Ruošiasi Didžiajai Valandai CUKRAUS KORTELĖMS REGISTRACI
JA GEGUŽĖS 4 DIENĄ

TURIMO CUKRAUS NEKONFISKUOS

Keto Produkcijos Taryba 
praėjusi trečiadienį išleido Įsa
kymą, kuris užšaldė pardavimą 
apšildymo reikmenių, taipgi 
pardavimą vadinamo plumbin- 
go. Mažmožių krautuvėse (re
tail stores) leidžiama pirktis 
namam reikmenių — įnagių ir 
kitko — kurios nekaštuoja dau
giau, kaip $5, ir kurias galima 
su savim pasiimti. Kitaip ta
riant, leidžiamas pirkimas 
smulkių reikmenių. Ve sutrau
ka šio patvarkymo:

Geležų ir plumbingo krautu
vės gali parduoti arba prista
tyti į namus , reikmenes, ku
rios kaštuoja ne daugiau, kaip 
e k

Plumbingo ir apšildymo si
stemų bizniai gali parduoti ir 
pristatyti reikmenes tiems pir
kėjams, kurie turi valdžios duo
tus pirmenybes paliudymus.

Smulkmenų biznieriai reik- 
rnenes gali parduoti kitiems 
krautuvininkams ir vertelgoms; 
tai reikš kaip ir pasidalinimą 
reikmenių, c-

DARBO TARYBOS ĮSAKYMAS UNIJOS’ 

KLAUSIMU
LIEČIA AšTUONIAS INTERNATIONAL HARVESTER 

ĮMONES

K^ro Darbo Taryba Wash
ingtone įsakė International 
Plarvester kompanijai pripažin
ti darbininkų uniją ir praves
ti balsavimus astuoniose savo 
įmonėse (Vidurvakarių valsti
jose) klausimu, ar turi būti 
darbininkai verčiami priklausy
ti unijai kol karas tęsis.

šiose astuoniose įmonėse dir 
ba apie 25,000 darbininkų. Kaip 
žinoma, bet kurioje darbininkų 
grupėje atsiranda tokių, kurie 
nenori priklausyti unijai. Reiš
kia, kiti darbininkai (unijis- 
tai) kovoja, moka duokles ir 
asesmentus, patenka kartais 
samdytojų nemalonėn, o ne
priklausantys unijai naudojasi 
iškovotomis lengvatomis vel
tui.

Naturalu, kad unijistai nori 
matyti dirbtuves šimtą nuošim
čių organizuotas. Natūralu, kad 
unijistai šiandien nori priver
sti vengiančius unijos darbinin
kus taipgi priklausyti organi
zacijai. O Karo Darbo Tary
ba, kuriai rupi juo sklandesnis 
ir našesnis darbas įmonėse, 
nori matyti tokią tvarką, kad 
bet kurių darbo sutrukdymų 
butų juo mažiausia, štai kodėl 
ir bus paleistas minėtas aukš
čiau klausimas balsavimams.

Užmušė Moterį, . 
Kuri Grojo Tiky
binius Rekordus
Kaltininkas, 17 metų vaikėzas, 

prisipažino
Washingtone 17 metų vaikė

zas prisipažino, kad jis užmu
šė 25 metų moteriškę, Jehova, 
sektos- narę, kuri jo motinos 
bute grojo religinius fonogra
fo rekordus. Fonografą mote
ris buvo atsinešusi.

Jeigu plumbingo ir apšildy
mo reikmenes yra kely, jos ga
li būti pristatytos tiems asme
nims, kuriems yra adresuotos; 
tačiau šie asmenys toliau jų 
siųsti nebegali.

Tačiau šios reikmenes, kaip 
ir kitos, nusidėvi, jas reikia 
pakeisti naujomis dalimis. Rei
kalingos yra instaliuoti apšildy
mo ir plumbingo sistemos, pa
vyzdžiui, naujai šutomose 
dirbtuvėse. Well, šitokiose vie
tose instaliavimas eis pagal 
valdžios leidimą. Reikės val
džios ir kitiems darbams.

Fabrikantai dabartiniu laiku 
turi apie 35,000 stokerių ir 
apie 60,000 aliejinių pečių (oil 
burners). Numatoma, kad prieš 
gegužes mėnesio 31 dieną bus 
pagaminta dar 10,000 stokerių 
ir 20,000 aliejinių pečių.

Bet kai dėl .aliejinių pečių, 
tai namų savininkai Atlanto ir 
Pacifiko pakraščiuose buvo 
įspėti pakeisti aliejinius pečius, 
kur galima, anglies kūrenamais 
pečiais.

raisiais laikais buvo varyti tin
kamą Vokietijos naciams pro
pagandą.

Ir ve tas nacių pataikūnas 
kreipėsi į Amerikos teismą pra
šymu paliuosuoti jo “radijo ly
gą” nuo taksų, nes ji dirbanti 
“labdarybės” darbą. Tačiau tei
smas pažiurėjo į dalyką kitaip 
ir nusprendė, kad Coughlin or
ganizacija turi mokėti taksus.

Prašys Darbininkus 
Skirti Karo Reika
lams 10 Nuoš. Algų

Jungtinių Valstijų iždo de
partamentas paskelbė, kad yra 
planuojamas vajus apeliuoti 
(atsišaukti) į Amerikos darbi
ninkus prašymu skirti iš savo 
algų dešimtį nuošimčių karo 
bonų pirkti.

Apskaičiuojama, kad Jungti
nės Valstijos turi 50,000,000 
darbininkų. Apskaičiuojama, 
kad jeigu darbininkai skirs po 
dešimtį nuošimčių iš savo algų 
kiekvieną kartą kai gauna al
gą, tai per metus susidarys su
ma $5,000,000,000. Darbams 
smarkiaus įsisiūbuojant, numa
toma, bendra šalies darbininkų 
algų suma pasieks 65 ir iki 75 
bilionų dolerių. Taigi po dešim
tį nuošimčių paskiriant iš algų 
susidarytų suma iki pusaštun- 
to biliono dolerių. Tai nemaža 
suma.

Iždo departamentas akcen
tuoja, jogei vajus bus varomas 
pabrėžiant, kad turi būti sava
noris arba liuosnoris paskiria
mas dalies algos karo bonų ir 
ženklų pirkimui, o ne įsakymas 
pirkti.

NAUJLENU-aCME Telepnoi*
Laukdami iki išmuš valanda kada jie tikrai galės išlyginti sąskaitas su Hit

leriu ir Musso-liniu, šie Airijoj apsistoję amerikiečiai kariai lavinasi naudoti dur
tuvus. Pratyboms jie pasistatę iš sniego nacių fuehrerį ir italų dučę.

SUSIRINKIMAS SVETIMŠALIŲ 
KLAUSIMAIS KARO LAIKU

Akcentuoja Primary 
Balsavimų Ypatybę

Praėjusį antradienį, balan
džio 14 d., buvo Primary arba 
nominacijų balsavimai.

Chicagoje demokratų sąrašu 
tapo nominuoti kandidatai, ku
rie užgiria prez. Roosevelto po
litiką; kandidatai, kurie prita
ria visoms pastangoms nugalė
ti diktatorius; kandidatai, ku
rie rems prezidento Roosevelto 
politiką ir kai taika bus daro
ma.

Antrą vertus, republikonai 
nominavo bent svarbesnius sa
vo kandidatus tokius, kurie yra 
griežti izoliacininkai, taip sa
kyti, ark-izoliacinihkai. Pavyz
džiui, senatorius Brooks. Jis 
praktiškai nevarė primary kam
panijos, nes buvo tikras, jogei 
gaus nominaciją, ir gavo ją di
dele balsų dauguma. %

Kitas republikonų kandida
tas yra Day, kuris nacių agen
to Wierecko knygai paraše 
įžangą. Na, ir kiti republikonų 
kandidatai tenka skirti izolia- 
cininkų, diktatorių maldinto jų. 
abazui.

Ateinantį rudenį, rinkimų 
kampanijai prisiartinus, bent 
Illinois valstijoje faktinai eis 
kova tarp. isoliacininkų ir Roo
sevelto vadovaujamų pažangių
jų jėgų.

Išmokėjimai Bedar
biams Mažėja

Illinois valstijos darbo direk
torius Francis B. Murphy pra
neša, kad kovo mėnesį šių me
tų bedarbiams, pagal Illinois 
valstijos įstatymus, buvo išmo
kėta apdraudos $2,473,746.

Apdrauda išmokėta kovo mė
nesį buvo 7 nuošimčius mažes
nė, negu apdrauda. išmokėta 
vasario mėneisį šių melų. Ji 
buvo 15 nuošimčių mažesnė, 
negu suma išmokėta bedar
biams kovo menesį 1941 meto. 
Faktas yra, kad bedarbių skai
čius mažėja.

JACK SWIFT

Dr. Gerhard Schlacher bus 
kalbėtojas Immigrants’ Protec
tive League metiniams susirin
kime antradienį, balandžio 21 
dieną, Congress viešbuty.

Jis pasirinko kalbos tema 
“Kodėl Amerika yra Laisva?”

Jungtinių Valstybių Teisin
gumo Departamento atstovas 
padarys pranešimą apie val
džios metodus svetimšaliams 
karo laikais kontroliuoti.

P-nas Herbert Kennedy, Im
migrants’ Protective League 
prezidentas, susirinkimui pir- 
mininkaus, o p-nia Kenneth F. 
Rich, direktorius, apibudins 
naujas kryptis darbe, kurį Im
migrants’ Protective League 
dirba ir kuri duoda patarimus 
ir dirba natūralizacijos darbą 
skaitlinguose Svetimšalių sluok
sniuose Chicagoje.

Natūralizacijos reikalas Ame
rikoje pastaruoju laiku padi
dėjo, nes samdyto jai, pildą ka
ro kontraktus, turi patikrinti 
samdinių pilietybę. Daug senų 
Chicagos gyventojų suranda, 
kad jsunku yra įrodyti savo pi
lietybę dėl natūralizacijos įsta
tymo techniškumų; keblumų 
siisidaro net čiagimiains, nes 
mažai gimimo metrikų buvo re
gistruojama- prieš 1915 metus.

Immigrants’ Protective Lea- 
gue, kuri tarnauja 60-ms įvai
rią tautų žmonių, mano, jogei 
sąmoninga ir draugiška laiky
sena svetimšalių atžvilgiu yra 
vienas iš demokratijos pagrin
dų.

Susirinkimas turės užkandą 
12' valandą dienos ’ Florentine 
Room, Congress viešbuty. Re
zervacijos pietums — po $1.03 
asmeniui •— turi būti padary
tos iš anksto, kreipiantis į 
IMMIGRANTS’ PROTECTIVE 
LEAGUE, 537 SOUTH DEAR
BORN STREET, CHICAGO. 
TELEPHONE: HARRISON
0072.

Moteris Gali Kratyti 
Vyro Kišenes

Štai svarbi kai kurioms mo
terims žinia. Teisėjo Desert ka

meroje buvo iškeltas nusiskun
dimas, kad tūlo Lykty žmona 
iškračiusi vyro kišenes neatsi
klausus jo. Teisėjas pareiškė 
nuomonę, kad moteris turinti 
teisę padaryti vyro kišenėse 
kratą. Antrą vertus, ir vyras 
gali padaryti kratą moters ran- 
kinelyje, tačiau turėtų saugo
tis, kad jo nepagautų.

Chicagos Kareivių, 
Jūreivių Ir 
Marinų Centras

Chicagos kareivių, jūreivių 
ir marinų centras yra visuo
met pilnas. Gi šeštadienį ir sek
madienį jis atrodo kaip bičių 
avilys.

Štai praėjusios savaitės šeš
tadienį jo patalpomis naudojo
si 11,411 asmenų, o sekmadie
nį 11,001 asmuo.

Nekalbant, kad Dėdės Šamo 
kariai suvalgė gal keleto my
lių ilgio karštų šuniukų, tenka 
pranešti, jogei iššinkucta 480 
svarų roast beef, suvartota 180 
svarų kavos ir 180 svarų py- 
nacų. Sudorota dar 400 porų 
donacų ir 2,000 pakelių ciga- 
retų... Tai juk nemažai.

Kareivių, jūreivių ir marinų 
patalpos Chicagoje randasi ad
resu 176 West Washington 
street. Gia, be valgių, cigaretų 
ir kitų smulkių kasdieninių 
reikmenių, yra dar knygynas, 
čia randasi laikraščiai ir žur 
natai pasiskaityti, o taipgi pra
mogoms salės. Išpildomos pro
gramos ir rengiami šokiai. Tai 
yra tikras karių Social Center.

Valdžios Agentai 
Suėmė 40 Svetim
šalių Priešų

INDIANAPOLIS, Ind. — Per 
paskutines 48 valandas Federal 
Bureau of Investigation agen
tai padarė kratas įvairiuose In
diana valstijos miestuose ir 
miesteliuose. Konfiskavo nema
žai ginklų ir suėmė 40 žmo
nių, svetimšalių priešų — bū
tent tokių, kurie yra kįlę iš Vo
kietijos, Italijos ir Japonijos 
ir kurie atrodo neištikimi Ame
rikai.

Kaip žinoma, kai kurie žmo
nės, išgirdę prieš kiek laiko, 
kad cukraus pardavimas gali 
būti reguliuojamas, prisipirko 
gan daug cukraus. Vėliau pa
sklido gandai, kad valdžia tai
kys atimti cukrų iš tų, kurie 
turi jo daug.

PUSĖ SVARO CUKRAUS ASMENIUI 
Į SAVAITĘ

Valdžios atstovai Washing- 
tone ketvirtadienį paskelbė, kad 
jau yra nustatyta cukraus kvo
ta vienam asmeniui.

Cukraus kortelėms registra
cija bus pravesta gegužės 4, 
5, 6 ir 7 dienomis. Cukraus 
paskirstymas įeis galion apie 
gegužės 7 dieną.

Pirmoji kvota nustatyta pu
sė svaro asmeniui per savaitę.

ALARMAS BUVO NE VISAI SĖKMINGAS
ĮVAIRIOSE SRITYSE SIRENŲ STAUGIMO NEGIRDĖTA

Išteisino Daktarą, 
Tarnautoją Kauntės 
Ligoninėje

Cook kauntės ligoninės tar
nautojas, Dr. Hanford, buvo 
apkaltintas tuo, kad kirtęs smū
gį pacientei, juodveidei mote
riai. Tyrinėjimas parodė, kad 
daktaras moteriškės nemušęs. 
Tačiau tyrinėtojų raportas pa
žymi, kad daktaras neparodęs 
reikalingos kantrybės.

WaukeganoSLA 
Kuopa Už Senąją 
Pildomąją Tarybą

WAUKEGAN, Ill. — Vieti
nes SLA 262 kuopos Pildomo
sios Tarybos balsavimų rezul
tatai yra toki:

F. J. Bagočius .. ....... 32
W. F. Laukaitis ........... 2
D. Klinga .........   1
J. K. Mažukna ........... 32
V. A. Kerševičius ....... 3
M. J. Vinikas .............  33
S. Masytė ................. 2.
K. P. Gugis ........    33
J. žebrys. .......   1
S. Mockus ................. 32
E. Mikužiutė .............. 31
J. Brazauskas .............. 1
W. E. Norkus .............. 1
A. Kriaučialis .............. 2

Dr. S. Biežis ............... 31
Dr. J. T. Baltrušaitienė 1
Dr. A. šliupaitė ........... 1
Delegatų į sekantį seimą 

Pittsburghe kuopa nutarė ne
siųsti. Rep.
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BONDS * STAMPS

Dabar gegužės mėnesio 4-tą 
ateina registracija cukraus 
kortelėms. Ji bus pravesta geg. 
4, 5, 6-ir 7 dienomis.

Jei kurie turi prisipirkę dau
giau cukraus, lai vis vien ir 
jie gaus korteles, o cukrų iš 
lokių žmonių valdžia neatims.

Nustatymas bus galioje dvi sa
vaites.

Kvotos bus duodamos tam 
tikromis stampomis. Viena 
stampa bus duodama dviem sa
vaitėm ir šu ja galima bus gau
ti vienas svaras cukraus.

Kvotos vėliau, atsižvelgiant 
į cukraus išteklius, bus pakei
čiamos.

Praėjusį trečiadienį septintą 
valandą vakaro buvo paleistos 
sirenos ir kitokie garsai alar- 
mui sukelti, gyventojų dėmesį 
savėp atkreipti. Alarmas buvo 
sukeltas tikslu išbandyti siste
mą įspėjimų, kad miestui ir 
apylinkėms gręsia priešo lėktu
vų pavojus.

Alarmas prasidėjo 7 vai. Va
karo. Pirm to meras Kelly per 
radiją pranešė, kad jokio prie
šų pavojaus nėra, kad bus da
romas tik įspėjimų sistemos 
išbandymas.

Įspėjimas buvo gerai girdi
mas kai kuriose miesto daly
se. Tačiau pasitaikė ir tokių 
vietų, kur jo nesigirdėjo, šito
se vietose tik vokiečių ir japo
nų bombos butų įspėjusios gy
ventojus apie pavojų.

Be to, kitose vietose, nors 
alarmas buvo girdimas gatvė
se, jo nesigirdėjo viduje — ofi
suose, dirbtuvėse ir gyvena
muose namuose.

Kol kas miesto vyriausybe 
dar ne visus pranešimus apie 
alarmo efektingumą gavo. Kai 
gaus visus, tenka manyti, bus 
mėginama dalykus pataisyti.

Kitas dalykas, jau po pirmo 
alarmo, (įvykusio trečiadienį) 
reiškiama nuomonę, kad ir 
alarmams tenka publiką pra
tinti. Gal bus ateity daugiau 
alarmų daroma, ir žmonės la
biau kreip dėmesį į juos.

Trys Chicagos 
Aviatoriai 
Žuvo Kare

Pranešama, kad dar trys chi- 
cagiečiai aviatoriai žuvo mū
šiuose rytų fronte — Azijoje.

Jie buvo: leitenantas Philip 
Thomas Metsker, leitenantas 
Henry J. Klein ir 2-ras leite
nantas Francis Kane Jr.

Metsker tėvai gyvena adre
su 10140 Wallace street, Klei
no motina gyvena adresu 2814 
Greenview avenue..

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

Vaikėzo vedama policija, at
silankiusi į namą, surado mo
teriškės kūną drabužinėje. Jos 
galva buvo sudaužyta, o gerklė 
perskrosta peiliu.

Kunigas Coughlin 
Mokes Taksus

Charles E. Coughlin yra ka
talikų bažnyčios kunigas. Tai 
tas pats savo laiku paskilbęs 
“radijo kunigas”.

žymiausias jo darbas pasta-




